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DİLSİZ ŞEYTAN ?

n iSraiL’in Gazze’de 7 insani yar-dım çalışanını öldürmesinin ar-dından, Batı medyasının İsrail’insaldırılarını nasıl yansıttığı gün-dem oldu. Ödüllü foto muhabiriPatrick Witty, ana akım ABD ba-sınının İsrail’in 1 Nisan'da dü-zenlediği saldırıyı haberleştir-mek için kullandıkları fotoğrafla-rın, saldırının “korkunç insanibedelini” tasvir etmede yetersizkaldığını söyledi.
n FoTo muhabiri Ali Jadallah’ın öl-dürülen WCK çalışanlarının fo-toğraflarını çektiğini anımsatanWitty, Washington Post ve NYTgibi ana akım ABD basının bu fo-toğrafları görmezden gelmesininşoke edici olduğunu söyleyerek,“Ali’nin fotoğraflarından hiçbiri-nin veya kurbanların görüldüğühiçbir fotoğrafın NYT veya Was-hington Post tarafından kullanıl-maması beni şoke etti” dedi.

n “BeLki de fotoğraf editörü buldu-ğu ilk fotoğrafı seçmiş ve dahafazla bakma zahmetine girme-miştir veya belki de kurbanlarınteşhis edilebilir fotoğraflarını ya-yınlama konusunda isteksizler-di? Ya da belki Ali’nin iki kurba-nın fotoğrafı çok kanlıydı?” de-ğerlendirmesini yapan Witty,geçmişte 6 yıl çalıştığı gazeteninbu saldırıyı haberleştirme tarzı-nı ‘omurgasız’ olarak niteledi.
n WaSHInGTon Post’un da beyazbir Batılı fotoğrafı kullanmak ye-rine Filistinli bir gönüllünün fo-toğrafını kullanmayı tercih etti-ğini söyleyen Witty, İsrail’in yıkı-cı saldırıları konusunda Batımedyasının fotoğrafları ‘savaşınsterilize versiyonunu tasvir içinkullandığını’ kaydetti. Eski NYTeditörü, “Savaşın insani bedeli-nin, özellikle sivil kayıpların gö-rülmesi gerekiyor” dedi. / 7’de
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Yüksek Seçim Kurulu (YSK) ve il seçim kurullarının aldığı karara göre, Nevşehir’in Ürgüp, Kayseri’nin Pınarbaşı, Şanlıurfa’nın Hilvan ilçelerinde yerel seçimler tekrarlanacak. Vatan-daşlar yenileme seçimleri için 2 Haziran’da tekrar sandık başına gidecek. Bitlis’in Güroymakilçesinde ise yeniden yapılan oy sayımı sonrası kazanan değişti. Bunun üzerine başlayanprotestolarda İlçe Emniyet Müdürü ile 4 polis hafif yaralanırken, 14 kişi de gözaltına alındı
ÜRGÜP’TE MHP İTİRAZ ETTİ

n Türkiye 31 Mart Pazar günü yerel yöneticileriniseçmek için sandığa gitti. Resmi olmayan sonuç-ların ardından siyasi partiler, Yüksek Seçim Kuru-lu’na (YSK) bazı il ve ilçelerdeki sonuçlar için iti-raz başvurusunda bulundu. İl ve ilçe seçim kurul-ları ile YSK kararıyla bazı il ve ilçelerde oylar ye-niden sayılırken Nevşehir’in Ürgüp, Kayseri’ninPınarbaşı, Şanlıurfa’nın Siverek ilçelerinde seçim-ler tekrarlanacak. Ürgüp’te MHP tarafından yapı-lan itiraz sonucu YSK, seçimleri yenileme kararıaldı. YSK’nin 28 Mart’ta Resmi Gazete’de yayım-lanan kararı çerçevesinde, yenileme seçimleri 2Haziran Pazar günü gerçekleştirilecek.

DARGEÇİT’TE SAYIM YOK
n HiLVan’da ise Halkların Eşitlik ve DemokrasiPartisi’nin (DEM Parti) adayı Serhan Paydaş’ın521 oy ile kazanması üzerine AK Parti seçim so-nuçlarına itiraz etti. YSK, ilçede DEM Parti’nin“ilçe belediye seçimlerinin iptaline yönelik veri-len kararın kaldırılmasına yönelik karar verilme-si” talebini reddetti. Böylece Hilvan’da seçimlerin2 Haziran’da yenilenmesine karar verildi. Mar-din’in Dargeçit ilçesinde yapılan seçimde DEMParti adayının kazanmas sonrası AK Parti, sonuç-lara itirazda bulunmuştu. İtiraz sonrası alınan ye-niden sayım kararına da DEM Parti itiraz etmişti.YSK, oyların yeniden sayılmamasına karar verdi. 

BAŞKAN DEĞİŞTİ, İLÇE KARIŞTI
n GüroyMak ilçesinde YRP adayı Emrullah Yıldı-rım belediye başkanlığı seçimini 2 oy farkla ka-zandı. İkinci sırada yer alan AK Parti ile araların-da az oy farkı bulunan üçüncü sıradaki DEM Partiseçim sonuçlarına itiraz etti. İl Seçim Kurulu itira-zı kabul ederek oyların yeniden sayılmasına ka-rar verdi ve saım sonrası Güroymak BelediyeBaşkanlığı AK Parti’ye geçti. Sonuçlar üzerine il-çede olaylar çıktı. Muş Caddesi çöp konteynerleriile trafiğe kapatılıpp konteynerler ateşe verildi.Olaylar sırasında İlçe Emniyet Müdürü ile 4 polismemuru, göstericilerin attıkları taşlardan hafifyaralanırken, 14 kişi gözaltına alındı. / 6’da

SİVEREK’TE KARAR DEĞİŞTİ
n PInarBaşI ilçesinde de MHP’nin, seçimlerin ipta-li için İlçe Seçim Kurulu’na başvurması üzerineseçimlerin yenilenmesine karar verildi. Kararınardından CHP konuyu İl Seçim Kurulu’na taşıdıve YSK seçimin iptali yönünde karar verdi. Sive-rek’teki seçimlerde ise birinci ve ikinci parti ara-sındaki 64 oy farkı üzerine Yeniden Refah Partisi(YRP), usulsüz oy kullanımı ve geçersiz sayılanoyları gerekçe göstererek İlçe Seçim Kurulu’nabaşvuru yaptı. Kurul itirazı reddedince YRP, itira-zını İl Seçim Kurulu’na taşıdı. Şanlıurfa İl SeçimKurulu itirazı kabul ederek, seçimin yenilenmesi-ne karar vermişti ancak bu karar iptal edildi.

Hatay'da da
tartışmalar

devam ediyor
n HaTay Büyükşehir BelediyeBaşkanlığı seçimine ilişkintartışmalar da sürüyor. AKParti’nin adayı Mehmet Ön-türk’e mazbatası teslim edi-lirken, nihai karar YSK tara-fından verilecek. CHP lideriÖzgür Özel, beraberindekiheyet ile itiraz ederken, iptaledilmesi gerektiğini savundu.

Diyarbakır'da 
itirazlar mazbata 

sürecini uzattı
n diyarBakIr’da kazananadaylar henüz mazbata ala-madı. AK Parti, BüyükşehirBelediyesi ile 13 ilçenin, DEMParti ise 4 ilçenin sonuçlarınaitiraz etti. DEM Parti ve AKParti’nin sonuçlara ilişkinyaptığı itirazın Diyarbakır İlSeçim Kurulu’nca bugün ka-rara bağlanması bekleniyor. 

Batı medyasından 
Gazze manipülasyonuİsrail’in Gazze’de bir yardım kuruluşunun 7 insani yardım görevlisini öldürmesinden son-ra, ABD başta olmak üzere Batı medyası, savaş görüntülerini olabildiğince sterilize ederekyayınladı. Öldürülen insanlara yer vermeyen Batı medyası, gerçeği örtme çabasına girdi

n 7 ekiM’den bu yana israil bombardımanı altında olan Gazze’de sağlık krizi
her geçen gün büyüyor. Sağlık hizmetlerine erişmenin adeta bir mucize hali-
ne geldiği Gazze şeridi'nde, neredeyse tüm hastalar yetersiz beslenmeden
muzdarip. Bu nedenle, yaraları iyileşmiyor. el Cezire’ye konuşan 54 yaşındaki
doktor riyad almasharqah, hastalar arasındaki enfeksiyon oranının “hayal
gücünün ötesinde” olduğunu söyledi. Bu süreçte ekipman, ilaç ve malzeme
eksikliği sağlık sektörünü tamamen çöküşe yaklaştırdı. / 7’de

Gazze'de
sağlık krizi

büyüyor

Zaman, Kudüs 
için bir araya 
gelme zamanı

n ankara’da gerçekleştirilen “kudüs Işığında Vah-
det” isimli programda konuşan Saadet Partisi Ge-
nel Başkanı Temel karamollaoğlu, islam ülkeleri-
ninisrail zulmüne karşı yeterince tepki gösterme-
diğini ifade etti. islami kaygılar yerine ticari kaygı-
larla hareket edildiğini dile getiren karamollaoğ-
lu, “Zulüm düzeni daha fazla devam edemez. Za-
man, derlenip toparlanma zamanıdır. Zaman, vah-
det zamanıdır. Zaman, kudüs için bir araya gelme
zamanıdır” ifadelerini kullandı. / 6’da

Katil tam 6 aydır 
ölüm yağdırıyor
n TerÖriST İsrail ordusu, 7 Ekim’de başlayan saldırıları-nın 6. ayının dolduğu gece boyunca Gazze’yi havadan,karadan ve denizden bombaladı. İsrail savaş uçaklarınınHan Yunus’un doğusundaki ez-Zeneh ve Beni Süheylabölgelerine yoğun saldırıları sonucu çok sayıda kişi ha-yatını kaybetti ve yaralandı. Ölü sayısının 33 bin 175’eulaştığı bölgede, saldırıların yanında insani yardımlarınengellenip halkın açlığa mahkum edilişi de sürüyor.

Bayram tatilinin 
acı bilançosu

n içişLeri Bakanı Ali Yerlikaya,Ramazan Bayramı tatilinin ilkgününde trafik kazalarında 9kişinin hayatını kaybettiğini,bin 47 kişinin yaralandığınbildirerek yola çıkacaklarauyarılarda bulundu. BakanYerlikaya, emniyet ile jandar-ma trafik ekiplerinin gerekliönlemleri aldığını ve denetim-leri büyük hassasiyetle sür-dürdüğünü belirtti. / 6’da

Esenyurt'ta 
şüpheli ölüm

n iSTanBuL Esenyurt’ta 25 ya-şındaki Dilaray Karmaz, 39katlı binanın 30’uncu katın-dan sitenin avlusuna düşerekhayatını kaybetti. Kız karde-şiyle aynı dairede yaşayan Di-laray’ın ölümüyle ilgili başlatı-lan soruşturmada kız kardeşiile arkadaşı gözaltına alındı.Karmaz kardeşlerin sosyalmedyada canlı yayın yüzün-den tartıştıkları iddia edildi.

Film sahnesi
gibi soygun

n iSTanBuL Bağcılar’da, binanınduvarında açtıkları deliktenönce kasap dükkanına sonradöviz bürosunun kasasınaulaşan hırsızlar, oksijen tüpüile büronun kasasını eritmeyeçalışırken, alarm sistemi dev-reye girdi. Bunun üzerine hır-sızlar olay yerinden kaçtı. Dö-viz bürosu sahibi Çağlar Kaya,“İçeride 5-6 saatlik bir zamangeçirmişler” diye konuştu.
TFF seçime 

gidiyor
n Türkiye Futbol Federas-

yonu (TFF) Başkanı
Mehmet Büyükekşi,
sürpriz bir karar aldı.

Galatasaray ve
Trabzonspor başta
olmak üzere he-
men hemen her Sü-
per Lig kulübünün

istifasını istediği Meh-
met Büyükekşi, TFF’nin
18 Temmuz’da seçime
gideceğini açıkladı.
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� SERRA KARAÇAM
KOLON kanseri hem dünyada hemde ülkemizde çok sık görülüyor. Gidereksıklığı artan kolon kanseri hastanın hemyaşam kalitesini bozuyor, hem de teda‐viye başlanılmadığı veya geç kalındığıtakdirde hayati riske yol açabiliyor. Yıl‐lar içerisinde yavaş ilerleyen kolon kan‐seri, erken teşhis edildiğinde doğru te‐davi planlaması ile hastanın hayat kali‐tesi ve süresi uzatılabiliyor. 45 yaş üze‐rindeki herkesin kolonoskopi ile taramayaptırması, kolon kanserinin erken teş‐his edilmesinde büyük rol oynuyor. Me‐morial Bahçelievler Hastanesi İleri En‐doskopi Merkezi’nden GastroenterolojiUzmanı Prof. Dr. Emre Yıldırım, “KolonKanseri Farkındalık Ayı”nda kolon kan‐seri ile ilgili bilgi verdi. Kolon kanseri,yavaş büyüyebilir ve ilk aşamalarda ge‐nellikle belirti vermez. Ancak ilerleyenaşamalarda, dışkıda kan, karın ağrısı,kabızlık veya ishal, kilo kaybı ve yorgun‐luk kolon kanserinin belirtileri arasındayer almaktadır. Kolorektal kanserlereyakalanma riski 50 yaşın üzerinde 6 ile8 kat oranında artmaktadır. Kolon kan‐seri için riskli gruplar da bulunmakta‐dır. Ailesinde veya 1. derece yakınların‐da kolon kanseri öyküsü bulunanlar vedaha önce kendisinde veya ailesinderiskli polipler bulunan kişiler ve ülsera‐tif kolit veya crohn hastalığı gibi infla‐matuar bağırsak hastalığı olanlar 45 ya‐şını beklemeden uygun aralıklar taramakolonoskopileri yatırmalıdır. Kolonoskopi, kolon kanseri gibi ba‐ğırsak hastalıklarının teşhisinde ve te‐

davisinde çok önemli bir rol oynar. Kan‐ser öncüsü poliplerin (küçük tümörbenzeri oluşumlar) tanısında, çıkartıl‐masında ve kolon kanseri taraması içinkullanılır. Kolonoskopi son dönemdeyaygınlaştığı için, hastalığın bulunma‐sında konfor sağlayan etkili bir yöntem‐dir. Kolonoskopi yaygınlaşmadığı dö‐nemde, gaitada gizli kana bakılarak ko‐lon kanseri teşhis edilmeye çalışılmak‐taydı. Kolonoskopinin yaygınlaşmasıylabirlikte, 45 yaşını beklemeden risk fak‐törü bulunan herkesin kolon kanseriiçin tarama yaptırması önerilmektedir. Kolonoskopi, kolon kanserinin öncüdurumlarını belirlemektedir. Kolonos‐kopik taramada hastadan çıkan polipinbüyüklüğü, sayısı ve patolojik durumusorgulanmaktadır. Tüm bulgulara görekolonoskopik taramanın sıklığı belirlen‐mektedir. Bazı polipler kolonoskopi sı‐rasında kolayca çıkartılabilirken, bazıla‐rı için ise daha farklı Endoskopik Muko‐zal Rezeksiyon (EMR) veya EndoskopikSubmukozal Diseksiyon (ESD) gibi ileriendoskopik işlemler gerekebilmektedir.Bu sayede kansere dönüşebilecek polip‐ler ameliyatsız olarak endoskopik şekil‐de erkenden alınabilmekte ve bu hasta‐lık önlenebilmektedir. İleri endoskopiüniteleri bu konuda çalışmalar yürüt‐mektedir. Özel ünitede, özel ekipmanlarve deneyimli gastroentroloji uzmanlarıişlemleri kolaylıkla yapılmaktadır. Kolonoskopi taramaları düzgün ya‐pılmamış ve kolon kanserinin çok erkenevreleri yakalanamamış,  endoskopiktedavi şansı kaçırılmış ise cerrahi müda‐

hale ile tam tedavi gerçekleştirilebilir.Daha ileri evrelerde kemoterapi, radyo‐terapi veya immünoterapi gibi tedavilerde kullanılabilir.
HIZLI KİLO KAYBINA DİKKAT! Kolon kanseri ile ilgili uzmana baş‐vurulması gereken bazı semptomlar bu‐lunmaktadır. • Karın ağrısı veya krampları• Sürekli kabızlık veya ishal• İshal veya kabızlıkta kanlı dışkı• Dışkılama sırasında ince dışkı• Bağırsakta doluluk hissi veya ba‐ğırsak boşaltımı hissi• Yorgunluk, halsizlik, enerji kaybı• İştah kaybı veya kilo kaybı• Demir eksikliği anemisi (kansızlık)• Bağırsakta tıkanıklık hissi

Bu durumda konu ile ilgili deneyimliuzmanlara başvurmakta gecikmemekönemlidir. Kolon kanseri, çeşitli faktör‐lerin bir araya gelmesi sonucu oluşur.Bu faktörler arasında genetik yatkınlık,yaş, beslenme alışkanlıkları, hareketsizyaşam tarzı, inflamatuar bağırsak hasta‐lıkları ve çevresel faktörler yer alabilir.Bu faktörler içerisinde düzeltilme şansıolanları düzelterek kolon kanserindenkorunmak mümkündür. Kolon kanse‐rinden korunmak için özellikle beslen‐meye ve fiziksel aktiviteye dikkat etmekgerekmektedir. Şeker ve etin çok yoğunolarak tüketilmesi, kolon kanserine da‐vetiye çıkartmaktadır. Obezite, alkol vesigaranın tüketilmesi kişiyi kolon kanse‐riyle karşı karşıya bırakacak unsurlararasında yer almaktadır. 

45 yaşından sonra
düzenli tarama kolon 
kanserinden koruyor

�ADEM ADIGÜZEL
ÜSKÜDAR Üniversitesi Sağlık Bi‐limleri Fakültesi Beslenme ve DiyetetikBölümü Arş. Gör. Hatice Çolak, Rama‐zan ayında iftar ve sahura yönelik bes‐lenme önerilerini ve sağlıklı oruç tut‐ma ile ilgili ipuçları paylaştı. Ramazan ayında enerji, protein, vi‐tamin ve mineral ihtiyacının değişme‐diğini, sadece aç kalınan sürenin değiş‐tiğini belirten Beslenme ve DiyetetikUzmanı Hatice Çolak, “Sahurda fazlayiyerek doygunluk süresinin uzatıla‐mayacağı unutulmamalı. Bu nedenlesahurda yavaş sindirilen gün boyu bes‐leyici özelliğini sürdüren besinlerdentercih edilmeli.” ifadelerini kullandı.

SIVI İHTİYACI PLANLANMALIBaşta iyi bir protein alımı sağlamaktokluk sürenizi uzatacak ve bu dönem‐de kas kaybını önleyecektir. Yumurta,taze ve çok tuzlu olmayan peynirler,bağırsak sağlığı için özellikle kefir veyoğurt sahurda tüketilebilecek proteinkaynaklarıdır. Sahurda kompleks kar‐bonhidratlara ılımlı miktarda yer veripbasit şeker ve tatlı aperatifleri tüketil‐memeli. Tam buğday ürünleri, kurubaklagiller seçilmelidir. Sağlıklı dahiolsa çok fazla karbonhidrat tüketmekkan şekerini hızlı yükseltip düşüreceğiiçin çabuk acıkmaya neden olabilir.Karbonhidrat ve proteine göredaha fazla enerji vermesi, lezzetli ol‐ması ve tok tutması açısından sağlıklıyağlar tercih edilmelidir. Sert kabukluyemişler, avokado, zeytin, zeytinyağı,tereyağı tercih edilebilir. Posadan zen‐gin besinler kepek, tahıllar, tam buğ‐day, tohumlar, patates, sebzeler vemeyvelerde bulunur. Bu besinler yavaş

sindirildiği için hem tokluk süresiniuzatır hem de kabızlığı önlemeye yar‐dımcı olur. Şeker, beyaz un, hamur işi,reçel, fındık kremaları, meyve suları vediğer saflaştırılmış şekerleri içeren be‐sinler gibi çok hızlı sindirilen besinler‐den sakınılmalı. Kızartılmış besinler‐den sakınılmalı. Bu tür besinler günboyunca midede bulantı, yanma, reflügibi şikayetlere neden olabilir. Susama‐yı artıracağı için yüksek tuz/sodyumiçeren besinlerden sakınılmalı.Sıvı alımını sahurda bir anda içerektamamlamamalı. Bu sadece böbrekleriyorar. Günlük sıvı ihtiyacı (ortalama 2litre) iftar sahur arasına bölünmeli veyavaş yavaş tüketilmeli. Sahur süresin‐ce 2‐3 bardak su tüketilmeli. Sıvı ihti‐yacının karşılanmasında suyun yanın‐da kefir, az tuzlu ayrandan da yararla‐nılabilir. Sahurda zencefilli, naneli suiçmek gün boyu ferah hissettirecektir.Maydanoz, dereotu gibi yeşillikler hemağız kokusunu önlemede hem de toktutmada yardımcı olmaktadır.
BAHARATLI BESİNLERDEN
UZAK DURULMALIİftarda yemeğe hurma, az tuzlu si‐yah veya yeşil zeytin ve çok soğuk ol‐mayan su ile başlanabilir. Hurma, kar‐bonhidrat, protein, doymamış yağ asit‐leri, mineraller ve lif bakımından den‐geli bir içeriğe sahip olduğu ve dolayı‐sıyla kan şekeri düzeyindeki artışı dadüzenleyebildiği için orucu açmak içinoldukça uygun bir seçenektir. Ardındanbir kase çorba ile devam edilebilir veçorba sonrasında yemeğe 15‐30 daki‐kalık, kısa bir ara verilebilir. Yemeğekısa süreli ara vermek, yemeklerinporsiyon kontrolünü sağlamaya yar‐

dımcı olabilir ve uzun açlık sonrası hız‐lı besin alımı ile görülebilecek ani kanşekeri ve kan basıncı artışını da önleye‐bilir. İftarda çorba sonrasında, ızgaraya da haşlama kırmızı veya beyaz etler,balıklar, zeytinyağlılar, yoğurt‐cacıkveya ayran, salata ve tam tahıllı ekmek‐lere, küçük miktarlarda da tercihenbulgur pilavı olmak üzere, pilav ve ma‐karnalara da yer verilebilir. Baharatlıbesinlerin tüketilmesinden sakınılma‐lıdır. Baharatlı besinler mide salgılarınıuyarır ve oruç sırasında rahatsızlık his‐sedilmesine neden olabilir. Eğer baha‐ratlı besinler tüketilecekse pişirmedeveya yemekler tüketilirken sınırlı mik‐tarda kullanılmalıdır. İftardan sahurakadar olan sürede ise az tuzlu peynirve meyveler ile ara öğün yapılabilir.Tatlı tüketmek isteyen bireyler haftada1‐2 kez sütlü, meyveli tatlıları veyadondurmaları tercih edebilir. 
Yeterli miktarda sıvı alınmalı: Enaz 2 litre su tüketilmelidir. Yeterli sıvıalınması toksinlerin vücuttan atılması,idrar yoğunluğunu korumak ve böbrekyükünü dengelemek, kan dengesinikorumak ve dehidratasyonu önlemekiçin gereklidir.
Vücut suyu korunmalı: Gün bo‐yunca serin koşullarda kalmak ve fizik‐sel faaliyetleri sınırlamak vücuttan sıvıkayıpların önlemek için önemlidir.
Aşırı besin tüketilmemeli: Vücu‐dun düzenleyici mekanizmaları meta‐bolik hızı düşürürken açlık durumundavücudun enerji kaynaklarından yeterlienerjiyi verimli biçimde kullanılmasınıdestekliyor. Aşırı miktarda yemek, alı‐nan enerjinin artmasına ve vücut ağır‐lığının da artmasına neden oluyor. Den‐geli ve besin ögelerinden zengin ye‐

mekler önerilen miktarlarda protein,vitaminler ve minerallerin vücutta ye‐niden yerine konmasını sağlıyor.
Yağlı besin tüketimi düşürülme-

li: Düşük yağlı/yağsız süt, yoğurt, dü‐şük yağlı peynir, yağsız et tüketimi ter‐cih edilmeli.
Dengeli bir öğün oluşturulmalı:İftardan sonraki diyet normaldeki dü‐zenli diyetimizden farklı olmamalı.Öğünlerimiz kompleks karbonhidrat‐lar, örneğin tam tahıllar ve tam tahılekmeği, yağsız et, kuru baklagiller,meyveler ve sebzeleri içermeli.
Aşırı tatlı ve saflaştırılmış ürün-

lerin tüketiminden sakınılmalı: Saf‐laştırılmış ürünler ve tatlılar, daha ya‐vaş sindirilen tam tahıllar ve tam tahılekmeği gibi kompleks karbonhidratla‐ra kıyasla çok hızlı sindiriliyor. Kom‐pleks karbonhidratlar buğday, yulaf,fasulye, mercimek, tam buğday unu,pirinç gibi tahıllar ve tohumlarda bulu‐nuyor. Kompleks karbonhidratlar dahauzun süreli dengeli bir enerji ve toklukhissini sağlamaları nedeni ile daha uy‐gun bir seçim olacaktır.
Dengeli enerji almaya özen gös-

terilmeli: Şeker eklenmiş içecekler veşeker şuruplarının tüketilmesi ile aşırıenerji alınabilir. Bunların yerine sağlık‐lı seçimler olarak su, meyve suyu, çor‐baların (kremasız) tüketilmesi sağlıklıseçimlerdir.
Yemek süresine dikkat edilmeli:Sindirimi kolaylaştırmak için yemekyerken acele edilmemeli, yemekler ya‐vaş yenmeli, uygun biçimde çiğnenmeli.
Asitli içeceklerden uzak durul-

malı: Besin değeri düşük ve mide sal‐gısını artıran asitli içeceklerin tüketi‐minden sakınılmalı.
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Bu besinler 
ile oruç tutmak
daha rahat olacak
Bu besinler 
ile oruç tutmak
daha rahat olacakRamazan ayında iftar ve oruçta tüketilecek besinler kadar sağlıklı oruç tutmak da büyük önem taşıyor. Özellikle sahurdafazla yemek tüketmenin doygunluk süresini uzatmaya yeterli olmayacağını belirten uzmanlar; kepekli ve tahıllı besinler ilepatates, sebze ve meyveler gibi yavaş sindirildiği için tokluk süresini uzatan gıdalar tercih edilmesi gerektiğini ifade ediyor

HATİCE
ÇOLAK

KEMİK dokularındaki hücrelerde kont‐rolsüz büyüme ve çoğalması ile ortaya çı‐kan kemik tümörleri yaşamın her döne‐minde görülebiliyor. İyi ve kötü huylu ola‐rak sınıflandırılan kemik tümörleri konu‐sunda vakit kaybedilmeden uzman yardımıalınması ve gerekliyse kişiye özel tedaviplanlaması yapılması gerekiyor. Çocuklukçağı veya 20’li‐ 30’lu yaşlarda tespit edilebi‐len iyi huylu kemik tümörleri bazen hiç te‐davi gerektirmezken bazen de kemiğe za‐rar verecek durumda olması nedeniyleameliyat gerektirebiliyor. Kemiğin kendidokusu veya vücudun herhangi bir yerinde‐ki kanserin kemiğe yayılmasıyla gelişenkötü huylu kemik tümörlerinde de erkenteşhis ve tedavi büyük önem taşıyor. Ağrı ve şişlik ya da başka bir rahatsızlıknedeniyle çekilen röntgen filmleriyle tespitedilebilen kötü huylu kemik tümörlerinintedavi planı; tümörün türü, evresi ve hasta‐nın genel sağlık durumuna göre yapılıyor.Kötü huylu kemik tümörleri cerrahi, kemo‐terapi ve radyoterapi ile tedavi edilebiliyor.Memorial Şişli Hastanesi Ortopedi ve Trav‐matoloji Bölümü’nden Doç. Dr. DevrimÖzer, kemik tümörlerinin tanı ve tedavilerihakkında bilgi verdi. 
ÇOĞUNLUĞU KANSERLERİN 
YAYILMASIYLA OLUŞUYORKemik tümörleri, kemik dokusununkendisinden olduğu gibi vücudun başka or‐ganlarındaki kanserlerin kemiğe yayılma‐sından da kaynaklanabilmektedir. Primerkemik tümörleri yani kemikte gelişen tü‐mörler diğer tümörlere göre nadir görül‐mektedir. Tüm tümörlerin %1’i kemik do‐kusunun kendisinden kaynaklanmaktadır.Ancak kemik tümörlerinin büyük çoğunlu‐ğu başka organlarda oluşan kanserlerin ke‐miğe yayılması (metastaz yapma) ile ortayaçıkmaktadır. Kemik tümörleri genellikle tü‐mörün bulunduğu kol bacak kemiklerinde‐ki (ekstremite) ağrı veya şişlik şikayeti ileortaya çıkar. Bazı durumlarda ise hastanınhiçbir şikayeti yokken başka bir sebeple çe‐kilen röntgen filmlerinde ya da basit birtravma sonucu oluşan kırıkların tedavi sü‐recinde tesadüfen tespit edilmektedir. 
İYİ HUYLU KEMİK TÜMÖRLERİ
TEDAVİ GEREKTİRMEYEBİLİRKemik tümörleri iyi huylu(benign) vekötü huylu (malign) olarak ikiye ayrılmak‐tadır. İyi huylu kemik tümörleri çoğunluklaçocukluk çağında veya 20’li ya da 30’lu yaş‐larda tespit edilmektedir. İyi huylu kemiktümörlerinin sık görülenleri şunlardır; • Fibröz kemik lezyonu (Non ossifiyefibrom)• Basit kemik kisti• Anevrizmal kemik kisti• Osteokondrom• Fibröz dizplazi• Dev hücreli kemik tümörü İyi huylu kemik tümörlerinin bazıların‐da tedavi gerekmez hasta sadece takip al‐tında tutulur. Ancak teşhis edilen iyi huylukemik tümörünün ilerleyici olması, kemiğezarar verici olması durumlarında ameliyatgerekebilir. Agresif seyredenlerde ameliya‐ta rağmen tekrarlama oranı ortalama %20civarındadır. Bu nedenle hastanın birkaçkez ameliyat olması gerekebilir. 
GÖRÜLME ORANI MİLYONDA 1-2Osteoid osteomalarda radyofrekans, ablasyon tedavisi, kriyo ablasyon tedavisidaha çok tercih edilmektedir. Kemiktenkaynaklanan kötü huylu tümörlerin görül‐me oranları milyonda 1‐2’dir. Metastatikkemik tümörleri yani başka organdaki kan‐serlerin kemiğe yayılması sonucu oluşantümörler primer kemik tümörlerinden çokdaha fazla görülmektedir. Primer kemik tü‐mörlerinin hangi sebeple oluştuğu tam ola‐rak bilinememektedir. Bazı genetik hasta‐lıklara eşlik edebilmektedirler. Bu nedenlebu olgularda kemik tümörleri olabileceğiakılda tutulmalıdır. En sık görülen kötühuylu primer kemik tümörleri şunlardır; • Osteosarkom kemik tümörleri• Kondrosarkom kemik tümörleri• Ewing sarkomu    �HABER MERKEZİ

Ağrı ve şişlik
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tümörünün
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arİFe günü yarın.Çelişkilerimizden, zihnimizin fesa-dından, nefsimizin gönlümüzü bulan-dırmasından sıyrılabilirsek eğer yarı-nın hakkını vermiş olabileceğiz. Yoksayok.Bir aydır kendimizi anlayıp dinle-yerek, Kur’an-ı Kerim’in buyruğu veFahr-i Kâinat Efendimizin örnekleme-si üzerinden temize çekmeye çalıştık.Eğer işi ciddiye alabilmiş ve bunungereğini hilesiz yapabilmişsek eğeryarın kendimize ârif olacağız. Kendilikbilincine ermiş bulunacağız. Bayram işte buna ulaşanların hak-kıdır.…AHLÂK-I HASENE erleri içsel çeliş-kilerini ortadan kaldıran insanlarınarasından çıkarlar.Bizler için hayat bir çelişkiler yu-mağıdır.Açmaya çalıştıkça daha fazla kar-

maşık hâle getirdiğimizi de ilk kendi-miz görürüz.Güzel ahlak yolcuları ile aramızda-ki temel fark burada açığa çıkar.Bizler çelişkilerimize mazeretlerüretip savunma yönüne giderken on-lar bunu kabul ederler.…KABUL ediş bir meseleyi çözme-nin ilk adımıdır.Önce kabullenme ve hemen ardın-dan meseleyi tanımlama takip eder.Teşhis edilen çelişkilerin neredenkaynaklandığı, nasıl ortaya çıktığı, ta-rafımıza nasıl kabul ettirildiği, nedenşimdiye kadar sorgulamamıza izin ve-rilmediği ve hayatımıza getirdiğiolumsuz maliyetler en ince ayrıntısınakadar incelenir.Âdeta parçalara bölünür. Sebep ve sonuçlar gözden geçirilir.Böylece üzerinde nasıl bir işlemgerçekleştirileceğine karar verilir.

…ÇELİŞKİLERİ gidermek kolay de-ğildir.Alışkanlık hâline dönüşen bu çeliş-kilerden kurtulmak çok can yakıcıdır.İnsanın kendisini imbikten geçir-mesidir.Damarlarına karışan zehri oradanatmak zor ve ıstırap vericidir.Ancak güzel ahlak yolcuları bun-dan imtina etmezler.Çelişki bağlarını birer birer kopa-rırlar. Tutarsızlıklarını giderirler.…AKLIN söylediğine artık kalp mu-halefet etmez.Kalbin yönelişine akıl itiraz geliş-tirmez.Dilin ifade ettiği başka gönlün söy-lediği başka olmaz artık.Söylenen söz ile yapılan eylem bir-birini onaylamaya başlar.Tenakuz ortadan kalkar. Paradoks-lar geride bırakılır.Birbirini iptal edip bozma gayret-leri artık söz konusu değildir.Tüm latifeler uyum içindedirler.İmtizaç sağlanmıştır.…EY HAKİKAT yolunun çelişkiler-den kurtulmak isteyen güzel yolcusu!Azmini bile.Ki, bu manevi şizofrenik bölünme-

den kurtulabilesin.İkili yapıyı terk edebilesin.Kendinle olan ve dinmeyen kavga-yı sulh ile bitirebilesin.Ağzından çıkanlar, kalbinin mem-nuniyetle onayladıkları olsun artık.Hissettiklerinle yaptıkların kavga-ya tutuşmaktan vazgeçsin artık.Olduğun ile göründüğün hâl bir ol-sun artık.Yoksa bu çelişiklik başına dert ol-maya devam edecek, şimdiye kadarolduğu gibi.Kendini doğruya yaslayamayacaksın.Dayanağın sağlam olmayacak.Her an korku üretmeyi sürdüre-ceksin.Kaygıların anaforunda telef olupgideceksin.Bu kadar çelişkiye ne zihin ne fikir,ne akıl ne de kalp dayanabilir?Bu kadar çelişik bir bünyeye mut-luluk uğrar mı hiç? Huzur gelir mi?Gelse bile barınabilir mi bu kavgalıbünyede?Yolun, güzel ahlak yolu olacaksakorkmamalısın…Korkakları bu meydana almazlarzira!Ve korkarak çelişkileriyle yüzleş-mekten kaçıp pusanlar ârif olamazlar.Ârif olabildiysen arifen mübarekolsun. Ya Selam.

UĞUR CANBOLAT

ÇELİŞKİDEN
KURTULUP ARİFEDE

ÂRİF OLMAK
Ülkemİzde ev-liya var mi dersiniz ? Cübbeli AhmedHoca efendiye do-kunmayın diyen birtek hocayı gören du-yan var mi ? Hee ..nerde evliya? Şüphe yiyen manen felç tr, buyurul-madı mı Şüphe yemeyen  varmı ?Var olsa medresede şüphenin ne işivar diye haykırıyor olmalıydıSahte şeyhlar tövbe etsin,  öncemürid olsunlar , diye kükremesi gere-ken aslan kalmadı mı bu ormanda Sahte mürşid -  kuttai tarik en azgıneşkiya değilmi ..Süleyman a.selamın kıssasındanhisse İki ana "çocuk benim" diye tartışır-ken , çocuğu ikiye bölelim hükmünesahte anne razı oldu Gerçek ana feryad etti Eey ümmet derdi sahte olan ulema,-  ee? ismailağa tefrikaya düştü vebu hal  umurunuzda bile değil, siz ne biçim derdlenmişsiniz üm-met derdini Hakiki alim, ümmet tefrikaya düşe-cek denilirse çocuğumu parçalamayın,diyen anne gibi yerinde duramamasılazim idi ..? Siz nerdesiniz, diyorum ?? 
نم حبصا و مل متهي رومأب نيملسملا

مهنمسيلف .. Ümmet derdi olmayan müslümandeğil... Böylemi gidersiniz ahirete ..Rabıta tutturamiyorlar ondan tefri-kada ..sadece ismailağa değil ki Meşrebi bir ama kalpleri ..Caferi Sadik hz leri ks "Dostluk iddia ederler, kalpperidolu akrep yilan" ..buyurduğu gibi .Cübbeli hoca alim değilmi? Neden ehli sünnet ulemasınin sesiçıkmiyor Sadakatınız nerde ? Nerde Isman Nuri Toppaş CevadAkşit, Fatih Kalender,Vanlioglu .. ihsanşenocak ..diyeméşhurlardan bir ses yok sahte mür-şidlik yok olsun  diye ...Menhiyata susan alime Allah ccbuğzeder Buğzederse ne namazina ne yazdı-ğı kitabina itibar edermi dersiniz ..Nasl rahatsınız böyle, bu mu sadrı-nizda taşıdığınız iman ?? Rabıta ehli bir can bir derd değil-miydiثيدحلا..
مهبولق ىلع بلق لجر   Kulubuhum ale kalbi raculin vahi-din Eğer şüphe yemeseydiniz rabitatuttururdunuz ..Sofranızdaki şüpheyi gördiğim gibi, kalbiniz bir kalp üzere olmadığına, ra-bıtaniz kesik olduğuna da şahidimdünya ahiret ..bir kalbe bağlı olsaydınız , kimsesizi susturamaz, Cübbeli Ahmed Hocaefendiyi himaye ederdiniz .Rabıta ahkamını ihya diye en ufakderdi olan varsa medreselerimizi do-muz zarar katkı şüphe ekmek yağ ..vsden temizlesin ..Derdin olsun hey mumin cümlemüslim cumle din Ki ahiret Hak senden sorar bilkicümlesin Bu mi Peygamberimize sav muhab-betiniz ?Bir alimi ağlatmak Peygamberimizisav  ağlatmaktırدحاو
نم نكي هل هدصيعرو نع ةيصعم هللا

اذإ الخ مل أبعي هللا ءيشب نم  Şüpheyi yiyen sofranız ile mi oru-cum kabul oldu dersiniz ..Akibetinizden az korkunuz var isesahte mürşidlik fitnesine dur demelisi-niz  , şüpheli lokma medreseden silin-meli Çünkü medrese sofrası ulemanıniman aynası(هلمع
مكتيكشا ىلا ،هللا
ايىنكردا لوسر هللا
لصمهللا ملسو و راب انديسىلع

دمحم و ىلع انديسلآ دمحم .. 

SELMANİ FÂNİ 

Ehli sünnet
hocalarımız 

manen felç mi?

getİr’e bağlı Vigo şirketi, çalışan-lara sormadan saatlik garanti ücretuygulamasını kaldırarak paket başıücret sistemine geçti. Önceden saatlik85 lira ve paket başı 50 lira alan motokuryeler yeni sistem ile attıkları herpaket için 75 lira alacak. Paket başıücret siteminin kuryeleri ölüme sü-rüklediğini söyleyen Vigo kuryeleriyaptıkları eylemlerle kararın kaldırıl-masını ve saatlik garanti ücret mode-line dönülmesini istiyor. Evrensel'denMurat Uysal'ın haberine göre, kararınalındığı cuma gecesi bulundukları lo-kasyonlarda bir araya gelerek konvoy-lar oluşturan kornalarla karara tepkigösteren Vigo kuryeleri dün Bakır-köy’de buluşup motorlarını Vigo ge-nel merkezine sürdü. Motorlu Kuryeİşçileri Derneği ve Turizm Eğlence veHizmet İşçileri Sendikası (TEHİS) ileberaber hareket eden Vigo kuryelerigeçtiğimiz yıl bölgelere göre farklı üc-ret uygulamasına karşı sokaklara çık-mış, Esenyurt, Avcılar, Bağcılar, Esen-ler, Bakırköy gibi İstanbul üçüncü böl-gede çalışan kuryelerin daha düşükücret tarifeleriyle çalıştırılmalarınatepki göstermişti. Esnaf kurye mode-liyle çalıştıkları için işçi sendikaların-da örgütlenemeyen Vigo kuryelerikurdukları dernekler aracılığıyla bir-liklerini sağlamaya çalışıyor. Kuryeler,Vigo’nun ücret tarifesi değişikliğinekarşı yine Motorlu Kurye İşçileri Der-neği ve TEHİS ile İstanbul ve Kocae-li’de kontak kapatarak eylemler yaptı.İstanbul ve Kocaeli’den Bakırköy’e ge-len burada buluştuktan sonra Vi-go’nun Kozyatağı’ndaki gelen merkeziönüne giden kuryeler Vigo’nun çalı-şanlara sormadan saatlik 85 TL’ninüzerine paket başı 50 TL ücret tarife-sini bir gecede paket başı 75 TL’ye çe-virdiğini söyledi. Buna karşı eylem ya-

pan kuryeler, “Paket başı çalışmakölüm demektir” dedi. Motorlu Kuryeİşçileri Derneği üyesi bir Vigo kuryesi,“Ekmeğimizin peşindeyiz. Bayramarifesinde ücretlerimizi düşürmeyeutanmıyorlar. Paket başı çalışmakdaha fazla çalışmak demek, ne kaza-nacağını bilmemek demek. Hiçbir ar-kadaşımızın iş cinayetine kurban git-mesini istemiyoruz. Sokak ortasındapaket kovalarken ölmek istemiyoruz”diye konuştu. Başka bir kurye, “Yıllar-dır Vigo’da kuryelik yapıyoruz, yıllar-dır şirketin tek övündüğü şey saatlikgaranti ücret vermesi, yıllardır bunusöyleyerek bizleri piyasanın çok altın-da ücretlerle çalıştırdılar. Gecenin biryarısı kendi kafalarına göre aldıklarıbir kararla saatlik ücreti kaldırdılar,paket başı ücrete geçtiler. Vigo’dakihiçbir kurye bu uygulamayı kabul et-miyor. Biz biliyoruz ki paket başı sis-temde kuryeler ölüyor” dedi.
'BİR ARADAYIZ ÖLMEMEK
İÇİN SOKAKTAYIZ'Kararın alındığı cuma gecesi yap-tıkları eylemde konuşan bir Vigo kur-yesi ise, “Saatlik ücreti kaldırma olayıhepimizi buraya topladı. Buradaki kur-yelerin içinde borcu harcı olan insanlarvar Vigo’nun bunu yapmaya hakkı yok.Vigo bu kararından vazgeçecek, vazge-çirene kadar durmayacağız. Vigo’nunyaptığı yanına kalmayacak, hiçbir Vigoyetkilisi kuryeleri özelden aramasınbizi özelden aramayı bırakın. Gizli an-laşmayacağız biz bir aradayız ölme-mek için sokaktayız” diye konuştu. TE-HİS Genel Başkanı Tolga Kubilay Çelikise Vigo’nun kurye tedarik ettiği Köfte-ci Yusuf, Tavuk Dünyası gibi markalar-da paket başı sisteminin pilot olarakdenendiğini daha sonra tüm Vigo kur-yelerine uygulamak üzere cuma gecesi

aniden karar alındığını söyleyerek,“Burada asıl mesele paket başı ücretsisteminin nasıl ölüme götürdüğüdür.2022 yılında 58, 2023 yılında 68 kuryeiş cinayetlerinde hayatını kaybetti. İşcinayetlerinde ölen kuryelerin büyükçoğunluğu paket başı sisteminde çalış-maktaydı. Biz biliyoruz paket başı öl-dürüyor. Saatlik ücret 85 lira olan pa-ket başına 50 lira kazanan bir işçi ön-ceden bir saatte iki paket attığından185 lira kazanıyordu. Yeni getirdiklerimodelle işçinin 185’i kazanabilmesiiçin en az 3 paket atması gerekiyor,patronlar için daha fazla kâr kuryeleriçin daha fazla çalışma demek olan buuygulamayı kabul etmiyoruz bir anönce kaldırılmasını istiyoruz” dedi.Kurye Hakları Derneği, 2023 MotoKurye Ölümleri Raporu'na göre 2023yılı içerisinde 68 kurye hayatını kay-betti. 19-28 yaşlarında Yaşamını yiti-ren kuryelerin büyük bir kısmı 19-28yaş aralığında. 2’si 15 yaşında olmaküzere 3 çocuk, 19-28 yaş aralığında35, 29-50 yaş aralığında 22, 51-63 yaşaralığında ise 3 kişi iş cinayetinde ya-şamını yitirdi. 2022 yılında en küçüğü17 yaşında olmak üzere 7 çocuk kur-ye yaşamını yitirmişti. 2023 yılındaçocuk kurye ölümleri 3 oldu, ölen ço-cuk kuryelerden ikisin 15 yaşındaydı.19-28 yaş aralığı, üniversite öğre-nimi yaşındaki gençleri içeriyor. Hemokuyup hem de çalışmak zorunda ka-lan hatta okulu bırakmak zorunda ka-lan üniversite öğrencilerinin sayısıher geçen gün artarken kuryelerin ka-çının öğrenci olduğuna dair yeterliveri bulunmuyor. Türkiye’de en az 26ilde motokuryeler yaşamını yitirdi.Ülke genelinde 68 kuryeden 23’ü İs-tanbul’da yaşamını yitirirken; İstan-bul’un en az 16 ilçesinde motokuryeölümü tespit edildi.

soyguncular, İstanbul'un Bağcılar il-çesinde faaliyet gösteren döviz bürosunayönelik akılalmaz soygun planı hazırladı.İddiaya göre; 29 Mart'ta binanın duvarınıdelen kimliği belirsiz kişiler, önce döviz bü-rosunun bitişiğindeki kasap dükkanına gir-di. Ardından kasabın balkon kısmından içe-ri giren soyguncular bu kez de döviz büro-sunun duvarını delmeye başladı. Tam ola-rak kasanın konumlandırıldığı kısımdakiduvara delik açan soyguncular, oksijen tüpüile kasayı eritmeye çalıştı. Bu esnada darbesensörlü alarm sistemi devreye girince pa-nikleyen soyguncular, yanlarında getirdik-leri malzemeleri bırakıp olay yerinden kaç-tı. Alarm sistemi saat 07.00 sıralarında dö-viz bürosunun sahibine bilgi verdi. Bağcılarİlçe Emniyet Müdürlüğüne bağlı olay yeriinceleme ekipleri, saatlerce süren çalışmaile delilleri topladı.Kasap dükkanının sahipleri ise sabah işyerine geldiğinde gördükleri karşısındaşoke oldu. Dükkan sahibi Saim Bayır, olayışu ifadelerle anlattı: "Cumartesi günü oldu.Arka tarafta dükkan var, dükkanın binasınagiriyorlar. Benim arka tarafta bir balkonkısmım var, balkon kısmından giriyorlar,tekmeleyerek kırarak önce bu kısma geli-yorlar. Fayanslarımı kırıyorlar, sonra kasayaulaşıyorlar. Mutfakta alçı hazırlıyorlar, alçıyıgetirip betona sürüyorlar ve matkap ile del-meye çalışıyorlar. O esnada alarm çalıyor,alarm çalınca panikle kaçmaya çalışıyorlar,bütün malzemelerini bırakıp gidiyorlar.Saat 08.10 civarında dükkana girdik, camla-rıma perdelik olarak çöp poşetlerini koy-muşlar. Yapanlar bu işi iyi bilenler, dükkanı-mızı ve yan tarafı bilenler."Döviz bürosunun ortağı Çağlar Kaya,"Bizim alarm sistemimiz darbe uyarısı veri-yor. Saat 07.13'te bize uyarı geldi, kamera-dan kontrol ettik ama herhangi bir şey gö-remedik. İçeride hırsız beklerken kasanınarkasından girdikleri için bunu göremedik.Apar topar dükkana geldik. İçeride 5-6 sa-atlik bir zaman geçirmişler ve kaza kazagelmişler. Çok şükür herhangi bir maddihasarımız yok." diye konuştu.

Paket kovalarken 
ölmek istemiyoruzPaket başı ücret siteminin kuryeleri ölüme sürüklediğini söyle-yen Vigo kuryeleri yaptıkları eylemlerle kararın kaldırılmasınıve saatlik garanti ücret modeline dönülmesini istiyor. Kuryeler,“Paket kovalarken ölmek istemiyoruz” şeklinde tepki gösterdi

Döviz bürosunda 
soygun girişimi

İstanbul Bakırköy'de motosikleti-ne aldığı Betül Gürbüz'ün trafik kazasısonucu ölümüne neden olduğu gerekçe-siyle hakkında dava açılan sürücü için 2yıldan 6 yıla kadar hapis cezası istendi.Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığıncahazırlanan iddianamede, 21 Ekim2023'te sanık Serkan A.'nın kullandığımotosikletin D-100 kara yolunun Zey-tinburnu istikametinde seyir halindey-ken kavşağa geldiği sırada sağa doğruani ve kontrolsüz manevra yaptığı belir-tildi. Bu esnada sağ şeritte ilerleyen E.D.idaresindeki kamyonla motosikletinçarpıştığı aktarılan iddianamede, olaydamotosiklette bulunan Betül Gürbüz'ün

(25)  hayatını kaybettiği ifade edildi. İd-dianamede ifadesine yer verilen sanıkSerkan A. mahalleden tanıdığı maktulüBakırköy'e bırakmak için motosikletleyola çıktıklarını anlattı.Bakırköy Sadi Konuk Eğitim ve Araş-tırma Hastanesi civarında sağa dönmekiçin sinyal verdiğini ve kontrollü şekildesağ şeride geçtiğini savunan Serkan A.şu ifadeleri kullandı: "Sağ şeritten Ba-kırköy ilçesine döneceğim köşede met-robüsten inen insanlar karşıdan karşıyageçtiği için yayaları beklemek için birmiktar yavaşladım. Ben yavaşlayıncasağ şeritte bulunan beton mikseri kul-landığım motosikletin sağ arka kısmına

çarptı. Çarpmanın etkisiyle savruldum.Motosiklette benim arkamda oturan Be-tül Gürbüz'le birlikte yaralandık. BetülGürbüz kaldırıldığı hastanede vefat et-miş. Her ne kadar yaşanan olayda be-nim kusurum olduğu iddia edilse de ku-surlu olduğumu düşünmüyorum."
MOTOSİKLET SÜRÜCÜSÜ 
ASLİ KUSURLU BULUNDUİddianamede, motosikletin sol şerit-teyken sağ şeritte giden kamyonun ar-kasından gelerek, kamyona yakın mesa-feden geçip yolun sağına ani ve kontrol-süz manevra yapmasıyla kazanın ger-çekleştiğine vurgu yapıldı. Kazanın oluş

şekli dikkate alındı-ğında kamyon sürü-cüsü E.D'nin kazayaetken hatalı tutumve davranışının bu-lunmadığı aktarılaniddianamede, sanıkSerkan A.'nın dikkatve özen yükümlü-lüklerine aykırı dav-ranışlarıyla asli ku-surlu bulunduğu kaydedildi. Bu nedenlesanık hakkında "taksirle ölüme nedenolma" suçundan 2 yıldan 6 yıla kadarhapis cezası istenen iddianame, gönde-rildiği mahkemece kabul edildi.

Betül Gürbüz'ün öldüğü kazada 6 yıl hapis istemi
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İstanbul Medeniyet Üniversitesi Siyaset Bili-mi ve Kamu Yönetimi Bölümü Öğretim Üyesi Prof.Dr. Tarkan Oktay, yerel yönetimlerin toplum içinneden önemli olduğunu AA Analiz için kaleme aldı.***Yerel yönetimler, kamu yönetiminin halka dahayakın olan kısmıdır. Belli bir coğrafyadaki insanla-rın ortak nitelikteki ihtiyaçlarını karşılamak yerelyönetimlerin temel işlevidir. Yerel yönetimler,kamu hizmetlerini yerel düzeyde üstlenerek, ölçekekonomisine uygunluk ve özerk yapıları sayesin-de, hizmetlerin daha verimli ve etkin biçimde yü-rütülmesini sağlar. Yerel yönetim organlarının se-çimlerle yerel halk tarafından belirlenmesi, onlarıdemokratik kamu kurumları listesinin ilk sıraları-na yerleştirir. Halkın temsilcilerinden oluşan mec-lisler, yerel düzeydeki politikaları belirler ve uygu-lamaya dönük kararlar alırlar. Yerel yönetimler, ül-kedeki siyasal hayatı, yerel düzeyde genişleterekzenginleştirir ve demokratik süreçlere daha elve-rişli bir kademeyi oluşturur. Yerel yönetimlerde si-yasal katılım, merkezi yönetime göre daha genişbir biçimde gerçekleşebilir ve şehir sakinlerininyerel gündemler konusundaki görüşlerini ifade et-melerine ve karar alma süreçlerine katılmalarınadaha fazla imkan sağlar.
Yerel Yönetimler toplumun 
Yaşam kalitesini artırırYerel yönetimler toplum için oldukça önemlibir role sahiptir. Şehir sakinlerinin günlük yaşamı-nı doğrudan etkileyen ulaşım, su, kanalizasyon,çöp toplama, yeşil alan ve benzeri yerel ihtiyaçlaraodaklanırlar. Bu hizmetleri etkin bir şekilde yöne-terek, toplumun yaşam kalitesini artırır ve vatan-daşların refahını desteklerler. Yerel yönetimler,toplumun farklı kesimlerinin farklı ihtiyaçlarına

daha duyarlı hizmet sunarlar. Yerel, ekonomik, sos-yal ve fiziki şartları dikkate alarak daha uygun çö-zümler üretebilirler. Bu durum, kamu yönetiminintoplumsal kapsayıcılık düzeyini de yükseltir.Şehirlerin her alanda karşı karşıya olduğu risk-lerin tespit edilmesi, uygun önlemlerin alınması vebu konularda toplumun harekete geçirilmesi nok-tasında yerel yönetimler birçok avantaja sahiptir.Yerel yönetimlerin güçlü kapasiteye sahip olmasısağlam ve sürdürülebilir bir toplum inşası içinanahtar bir unsurdur. Şehirlerin kalkınması veekonomik refahın artmasında yerel yönetimlerkritik işlevlere sahiptir. Yerel kalkınma stratejileri-nin belirlenmesi, küresel ekonomik sistemde ko-numlanmak, işbirliği ortamını desteklemek, altya-pı ve üstyapıyı geliştirmek günümüzde yerel yöne-timlerin ana hedeflerini oluşturur.
türkiYe'de Yerel 
Yönetimlerin gelişim süreciTürkiye'de modern anlamda yerel yönetimler,1854’den itibaren Osmanlı Devleti dönemindeözellikle ekonomik gelişme içindeki şehirlerdenbaşlayarak kuruldu ve gelişti. Cumhuriyet Döne-mi’nde yerel yönetimlerin gelişimi ülkenin siyasal,ekonomik ve şehirleşme özelliklerinden etkilene-rek farklı yoğunluklarda seyretti. 1950’den sonrabaşlayan hızlı şehirleşme, 2000’li yıllara kadaryüksek seyrini sürdürerek ülkedeki şehirleri bi-çimlendirdi. Hızlı şehirleşme süreciyle beraber,kırsaldan şehirlere göç, gecekondulaşma, çarpıkşehirleşme, altyapı ve üst yapı eksiklikleri, sosyalyapıda değişim gibi birçok problem en üst düzey-de yaşandı. Hızlı şehirleşme karşısında şehirlerde-ki problemlerin artması da yerel yönetimlerin ça-lışma alanını genişletti.1950-2003 yılları arasında yerel yönetim refor-

mu ile ilgili çok sayıda girişim, kanun tasarısı, araş-tırma raporu ve politika hedefi gibi çalışmalara rağ-men, 1984’te büyükşehir belediyesi modeline geçil-mesi dışında önemli bir düzenleme gerçekleştirile-medi. Hükümet krizleri, siyasal rekabetin yoğunlu-ğu, ekonomik buhranlar, siyasal liderlik ve irade ek-sikliği, katı merkeziyetçi yönetim anlayışı, sivil veaskeri oligarşiye dayalı bürokrasinin engellemeleriyerel yönetim reformlarının gerçekleşmesininönündeki temel engeller oldu. Türkiye’de 2002sonrasında yerel yönetimlerin bütüncül bir anlayış-la geliştirildiği reformlar, özellikle büyükşehir bele-diyeleri odaklı ilerledi. Yerel yönetimlerin geliştiril-mesi ve güçlenmesi, şehirlerde yaşanan problemle-rin kontrol altına alınması ve iyileştirilmesindeönemli bir ivme sağladı. Yerel yönetimler şehirlerinlider kurumları olarak öne çıktı. Yerel siyaset alanıyanında yerel hizmetlerin düzeyi de gelişti.
toplum için Yerel 
seçimler ne ifade ediYor?Türkiye, siyasetin önemli aşamalarından birisiolan yerel seçim sürecini yaşıyor. Meclis ve başka-nın yenilenmesinin yanında tekrar seçilenler içinmeşruiyetin tazelenmesi, yerel yönetimlerin yeni-den harekete geçmesi için bir ivme oluşturuyor.Seçmenlerin belediyelerden temel beklentisi gün-lük yaşamda karşı karşıya olduğu problemlere çö-züm bulunması, yaşamın kolaylaştırılması, şehirle-rin geliştirilerek her anlamda yaşam kalitesinin verefahın artırılmasıdır. Seçmenlerin belediyeyi tarifederken kullandığı cümlelerde adaletli hizmetsunması, hesap veren ve güvenilir olması, kolayulaşılabilmesi, kaliteli hizmet sunması, insana yak-laşması ve değer vermesi öne çıkıyor.Şehirlerin gelişmişlik durumu aslında her se-çimde seçmenlerin beklentilerini de biçimlendiri-yor. Eski dönemlerde yol, su, kaldırım gibi konular

öne çıkarken, şehirler geliştikçe sosyal ve kültürelhizmetlere olan talebin arttığı görülüyor. İnsanla-rın şehirlerde nefes alabilmesi için yeşil alanlarınartırılması, talep listesinin üst sıralarındadır. Diğertaraftan teknolojinin gelişmesi de teknoloji kulla-nımıyla ilgili hizmetleri de ihtiyaç listesine sok-muştur. Çok fazla değişmeyen gündem maddesiise trafik problemi olarak görünüyor."Küçük güzeldir" söylemiyle ifade edilen önce-liği insana veren ekonomi anlayışında, insanlarıngünlük yaşamı ile ilgili problemler, talepler ve ihti-yaçlar seçim sürecinde daha çok gündeme geliyor.Seçim sürecinde, şehir sakinlerinin yaşam kalitesi-ni doğrudan etkileyen ulaşım çözümleri, yeşilalanlar, mekansal iyileştirmeler, kültür hizmetleri,kentsel dönüşüm, konut projeleri, gençler, yaşlılar,çocuklar, kadınlar ve diğer dezavantajlı gruplarayönelik sosyal hizmet uygulamaları, hizmet süb-vansiyonları, istihdam ve ekonomik destekler seç-men tarafından daha fazla kabul görüyor.Bu alanlarda beklentisi karşılanan seçmen, şe-hirler için gelişmişliği ifade eden büyük ölçekliprojeler konusunda daha duyarlıdır. Küçük ölçektebeklediğini bulamayan seçmenin büyük projelerleilgili duyarlılığı da azalır. Belediyeler bir taraftanproblemlerin çözümü ile meşgul olurken diğer ta-raftan ülkedeki ve dünyadaki gelişmelere uyumsağlama çabası içindedir. Yenilik beklentilerini kar-şılayan ve küresel düzeyde ivme kazanan şehirler-de, akıllı şehir, dirençli şehir, sıfır atık, sosyal kap-sayıcılık, katılımcılık ve yönetişim, yerel kalkınma,güvenli şehir iklim değişikliği ile mücadele ve va-tandaş odaklılık gibi kavramlar gittikçe daha fazlaseçmenin gündemine girer.
[Prof. Dr. tarkan Oktay, İstanbul Medeniyet

Üniversitesi siyaset bilimi ve Kamu Yönetimi
bölümünde Öğretim Üyesidir.]

Yerel yönetimler 
neden önemli?

Yerel yönetimlerin güçlü kapasiteye sahip olması sağlam ve sürdürülebilir bir toplum inşası için anahtar bir unsurdur
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12 (Oniki) Aylık Sürücüsüz Araç Kiralama Hizmeti Alımı İşi hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre
açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler
aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/430550 
1-İdarenin
a) Adı : KIYI EMNİYETİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ(KIYEM) DESTEK HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI
b) Adresi : Beylerbeyi Mahallesi Abdullah Ağa Caddesi No:16/A 34676 Beylerbeyi ÜSKÜDAR/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 02165314000 - 2163349196
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : 12 (Oniki) Aylık Sürücüsüz Araç Kiralama Hizmeti Alımı İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 6 Binek Otomobil (Sedan), 6 Çift Kabin Kamyonet (Pikap 4x4), 7 Çift Kabin Kamyonet (Pikap 4x2), 

8 Camlı Minivan (Uzun Şase), 2 Minibüs, 2 Çift Kabin Açık Kasa Kamyonet ve 3 Uzun Şase Kombivan
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü Merkezinde ve İstanbul ve diğer illerde bağlı bulunan birimlerde
ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihi 06.06.2024, işin bitiş tarihi 05.06.2025
d) İşe başlama tarihi : 06.06.2024
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 30.04.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü Beylerbeyi Mahallesi Abdullahağa Caddesi No:16/A 

Beylerbeyi/Üsküdar/İstanbul (2 Kat Toplantı Salonu)
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri

kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzuatında o iş için özel olarak düzenlenen sicil, izin,

ruhsat vb. belgeler,
Belge Adı Açıklama Ortak Girişimlerde

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından düzenlenmiş D2 Yetki Belgesi ile K1 
Yetki Belgesine ait bilgileri yeterlilik bilgileri tablosunda beyan edecektir. 
Yetki Belgeleri (belge düzenleme tarihi, geçerlilik süresi, belge no ve benzeri bilgiler)

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler

hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait

olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafın-
dan ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu
gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.2.1. İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilanço bilgileri:
Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar/kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olduğunu,
b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/toplam aktif) en az 0,15 olduğunu,
c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olduğunu ve belirtilen üç kriterin birlikte sağlandığını göster-

mek üzere yıl sonu bilanço belgelerine ilişkin bilgileri belirtebilirler.
Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerine ilişkin bilgileri sunabilirler. Bu takdirde, son iki

yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.
İhale veya son başvuru tarihi yılın ilk dört ayında olan ihalelerde, bir önceki yıla ait yıl sonu bilançosuna ilişkin bilgileri belirtmeyenler,

iki önceki yıla ait belgelerdeki bilgileri sunabilirler. Bu belgelerde yeterlik kriterini sağlayamayanlar ise iki önceki yılın belgelerine ilişkin
bilgileri ile üç önceki yıla ilişkin belgelerindeki bilgileri sunabilirler.

4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:
a) İhalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait toplam ciroyu gösteren gelir tablosu,
b) Hizmet işleri ile ilgili ciro tutarını gösteren belgeler,
Bu belgelerden birinin sunulması yeterlidir.
Toplam cironun teklif edilen bedelin %25'inden , hizmet işleri ile ilgili cironun ise teklif edilen bedelin %15'inden az olmaması gerekir.

Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı kritere ilişkin belgeyi sunan istekli yeterli kabul edilir.
Bu kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabilirler. Bu takdirde son iki yılın parasal tutarlarının ortala-

ması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanamadığına bakılır.
Yılın ilk dört ayında olan ihalelerde, bir önceki yıla ait gelir tablosunu sunmayanlar, iki önceki yılın gelir tablosunu sunabilirler. Bu gelir

tablosunun yeterlik kriterini sağlayamaması halinde, iki önceki yılın ve üç önceki yılın gelir tabloları sunulabilir. Bu durumda, gelir tablo-
ları sunulan yılların parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır. 

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif edilen bedelin % 40 oranından az ol-

mamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki maddeleri ile teknik şartnamede belir-

tilen aşağıdaki belgeler:
Belge Adı Açıklama Ortak Girişimlerde

Aday ve istekliler; Kasko Değer Tablosunu Beyan Edilen Bilgileri Tevsik Eden 
Belgelerin sunulması aşamasında imzalı ve kaşeli olarak İdare'ye sunacaklardır. 

Kasko Değer (Aylık kiralama bedeli (KDV hariç, her türlü bakım-onarım, sigorta vb. giderler dahil), Tek ortağın sunması
Tablosu taşıtın Türkiye Sigorta, Reasürans ve Emeklilik Şirketleri Birliği tarafından yayımlanan yeterlidir.

ve harcama talimatının verildiği ay itibariyle uygulanacak Motorlu Kara Taşıtları Kasko 
Değer Listesinde yer alan kasko sigortası değerinin %2'sini aşmayacaktır.)
Kiralanacak Binek Araçlar T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının web sayfasında 
belirtilmiş olan %50 'nin üzeri yerli muhteva üretimi olduğunu gösterir belgeler Beyan Tek ortağın sunması
Edilen Bilgileri Tevsik Eden Belgelerin sunulması aşamasında imzalı ve kaşeli olarak yeterlidir.
İdare'ye sunulacaktır.
Aday ve İstekli; Teknik Şartnamenin 3.2 nci maddesinde belirtilen listede yer alan
araçlar için teklif vermiş oldukları araçlara ait marka, model, motor gücü, teknik bilgiler Tek ortağın sunması 
ve benzeri bilgilerin yer aldığı broşürleri Beyan Edilen Bilgileri Tevsik Eden Belgelerin yeterlidir.
sunulması aşamasında İdare'ye sunacaklardır.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu Kurum ve Kuruluşları ile Özel Sektöre yapılan her türlü  Araç Kiralama (Sürücülü ve Sürücüsüz) veya personel taşıma hizmeti

benzer iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup, yerli istekliler lehine % 15 oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üze-

rinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale

tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam

bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalana-
caktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Araç Kiralama/0,72
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama is-

tenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2015768

12 (ONİKİ) AYLIK SÜRÜCÜSÜZ ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ ALIMI İŞİ
KIYI EMNİYETİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ(KIYEM) DESTEK HİZMETLERİ DAİRESİ

BAŞKANLIĞI

omÜ Ziraat Fakültesi Zootekni Bö-lümü Dr. Öğretim Üyesi Selim Bıyık, bal,polen, propolis gibi arı ürünlerinin şifakaynağı olarak değerlendirildiğini an-lattı. Bu ürünlerin ekonomik değeri vedünya ekonomisine katkısı bulunduğu-na işaret eden Bıyık, "Bunun dışındabitkilerin sürdürülebilirliği, tozlaşması,doğal floranın tozlaşmasında bal arısı-nın katkısı var. Bu anlamıyla yine dünyaekonomisine çok ciddi katkısı var. Balarılarının kendi ürünlerinden dahayüksek oranda tozlaşma ile ekonomikdeğer yarattığı değerlendiriliyor." dedi.Bal arısı kolonilerinin sera yetiştiri-ciliğinde de tozlaşmada kullanıldığınıdile getiren Bıyık, şöyle devam etti:"Tabii tek tozlayıcı bal arısı değil. Di-ğer böcekler, rüzgar da tozlaştırma faa-liyetini yürütmekte ama koloni büyük-lüğü anlamında ve gıda maddesi polenolduğu için tozlaşmadaki en önemli et-ken. Ticari olarak serada tarımsal bitki-sel üretim gerçekleştiren yetiştiriciler,bal arısı kolonilerini kiralayarak serala-rında tozlaştırma faaliyetinde kullan-makta. Açık alanlarda da bitkisel ve ta-rımsal üretimde bulunan yetiştiriciler,kolonileri kiralayarak tozlaştırma faali-yeti gerçekleştirmekte."
"DOğaNıN tOzLaŞMaYa 
İhtİYacı vaR"Bıyık, bal arılarında koloni ölümle-rinin 1860'lı yıllardan itibaren günü-müze kadar giderek artan oranda ya-şandığını anlatarak, "Koloni ölümleri-nin nedenleriyle alakalı farklı araştır-macıların, hocalarımızın farklı değer-lendirmeleri var. Varroa akarına bağlıveya bulaştırma kaynağı olarak değer-lendirilen viral hastalıkların giderekartması, Amerikan yavru çürüklüğü,Avrupa yavru çürüklüğü ve diğer balarısı hastalıklarının etkisinin artması,

çevre kirliliği, bitkisel üretimde kulla-nılan kimyasal ilaçlar, gübre kullanımı-nın artması, su kirliliği, küresel ısınma,baz istasyonları gibi nedenlerin bal arı-larında koloni ölümlerine sebep oldu-ğu değerlendiriliyor. Daha büyük oran-da kabul gören neden, bal arısı ölümle-rinde bu etkenlerin birkaçının aynıanda yaşanması ve kolonileri stresesokması, kolonileri işçi arıların terk et-mesi." ifadelerini kullandı.Koloni ölümlerine hangi nedenlerinsebep olduğu bilinemediği için engel-lenmesinin kesin yolunun da buluna-madığına dikkati çeken Bıyık, şunlarıkaydetti: "Maalesef bugün itibarıyla,'Beslenmede şunu uygularsak, şu ilacıkullanırsak veya şu yetiştiricilik uygula-masını yaparsak koloni ölümleriyle kar-şılaşmazsınız' diyemiyoruz. Bal arısıylailgili şöyle bir teori var; bal arısı dünya-dan kalkarsa dünyanın 4 yıllık ömrü-nün olduğuna dair. Bu tabii bal arısınıntozlaşma üzerindeki etkisiyle alakalı.Bu süre 4 yıl veya değil, bu ayrı bir tar-tışma konusu ama bal arısında kolonisayısı azalırsa tozlaşma da azalacaktır.Dolayısıyla insan beslenmesi amacıylayapılan bitkisel üretimde hem ürünmiktarında hem ürünün kalitesindeazalma ihtimali var. Bunun dışında do-ğal floranın da sürdürülebilirliği. Çünkütozlaşma, çiçek, meyve ve tohum bağla-ması, doğanın sürdürülebilirliği açısın-dan tozlaşmaya ihtiyacı var. Bal arısı,tozlaşma faaliyetine bağlı olarak böylebir katkı sağlıyor."Selim Bıyık, ölümler yaşansa da son60-70 yılda dünyadaki koloni sayısınınneredeyse yüzde 100 arttığının altını çi-zerek, "Türkiye'de son 15 yılda kolonisayısı yüzde 60-70 civarında arttı. Kolo-ni sayısındaki artışa bağlı olarak da ül-kemizde bal rekoltesi 120 bin ton civa-rına geldi." diye konuştu. (AA)

Ekonomist İris Cibre, sosyal med-ya hesabından yaptığı yorumda Türki-ye'deki gelir adaletsizliğinin nasıl oluş-tuğunu sorguladı. Cibre, "Avrupa'da enzengin %1'in milli gelirden aldığı payın%9,8+ ile en yüksek olduğu ülke Türki-ye. Yani Avrupa'da gelir dağılımı en bo-zuk ülkeyiz demek bu. Nasıl yaratıldı budurum? Ucuz krediler, vergi afları, KKM,kur atakları ve enflasyon. Kim yarattı?AKP Ekonomi yönetimi. Kim faydalan-dı? Sermaye..." ifadelerini kullandı. 
UÇURUM DERİNLEŞİYORİstatistik veriler paylaşan Statis-tics'in sosyal medya hesabından yayın-lanan son veriler, Türkiye'nin Avrupa'dagelir dağılımı adaletsizliğinde zirveyeoturduğunu ortaya koydu. Kurumun ra-poruna göre, en zengin yüzde 1'lik kesi-min milli gelirden aldığı pay %9.8 ileAvrupa'nın en yükseği. En düşük payın

ise %2.3 ile Slovakya'da olduğu belir-lendi. Ekonomist İris Cibre, sosyal med-ya hesabından yaptığı değerlendirme-de, Türkiye'nin gelir dağılımındaki ada-letsizliğin nasıl yaratıldığını sorguladı. Cibre, "Avrupa'da, en zengin 1%'inmilli gelirden aldığı payın 9.8+ ile enyüksek olduğu ülke Türkiye. Yani Av-rupa'da gelir dağılımı en bozuk ülke-yiz demek bu. Nasıl yaratıldı bu du-rum? Ucuz krediler, vergi afları, KKM,kur atakları ve enflasyon. Kim yarattı?AKP Ekonomi yönetimi. Kim faydalan-dı? Sermaye," ifadelerini kullandı. Cib-re'nin analizine göre, Türkiye'deki ge-lir dağılımı adaletsizliğinin arkasındayıllardır uygulanan ekonomik politika-lar yatıyor. Ucuz krediler ve vergi aflarıgibi uygulamaların yanı sıra, kur atak-ları ve enflasyonun da zengin kesimindaha da zenginleşmesine yol açtığı be-lirtiliyor.
Karayolu Taşıma
Yönetmeliği 

Tüm ortakların sunması
gerekmektedir.

Teknik Bilgi ve Broşür

Yerli Muhteva Oranı
%50'nin Üzerinde  
Olduğuna Dair Belge

Türkiye gelir dağılımı 
adaletsizliğinde 

Avrupa'nın zirvesindeStatiscs sayfasında yer alan son verilere göre, Türkiye Avrupa’dagelir dağılımı adaletsizliğinde zirveye oturdu. Son bulgulara göre,Türkiye’de en zengin yüzde 1’lik kesimin milli gelirden aldığı payyüzde 9,8 ile Avrupa ülkelerinin en yüksek seviyesine yükseldi

Sürdürülebilir 
tarımda bal arıları
önemli rol oynuyorOndokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) Ziraat Fakültesi Zoo-tekni Bölümü Dr. Öğretim Üyesi Selim Bıyık, sürdürülebi-lir tarımda bal arılarının önemli rol oynadığını söyledi
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iraN'ıN Ankara Büyükelçiliği Kül-tür Müsteşarlığı tarafından, ilki 2023'teyapılan Kudüs konulu toplantının ikin-cisi düzenlendi. Ankara'da gerçekleşti-rilen "Kudüs Işığında Vahdet" isimlitoplantıya İran'ın Ankara BüyükelçisiMuhammed Hasan Habibullahzade,Güney Afrika'nın Ankara BüyükelçisiDipuo Letsatsi-Duba, İslam İşbirliğiTeşkilatı İslam Tarih, Sanat ve KültürAraştırma Merkezi (IRCICA) Genel Di-rektörü Mahmud Erol Kılıç, Saadet Par-tisi Genel Başkanı Temel Karamollaoğ-lu, siyasi parti temsilcileri, milletvekille-ri, diplomatik temsilciliklerden yetkili-ler, akademisyenler, sivil toplum kuru-luşlarından temsilciler ve davetliler ka-tıldı. Karamollaoğlu, burada yaptığı ko-nuşmasında, Gazze'de, İsrail'in 7Ekim'den bu yana masum insanları al-çakça katlettiğini ve tüm insanlığın göz-leri önünde soykırım yaşandığını dilegetirdi. Hastanelerin, ambulansların,ibadethanelerin ve okulların dahi hedefalındığına dikkat çeken Karamollaoğlu,uluslararası toplumun sessiz kalmasınıeleştirdi. İslam ülkelerinin de zulmekarşı yeterince tepki göstermediğiniifade eden Karamollaoğlu, insani, vic-dani ve İslami kaygılar yerine ticarikaygılarla hareket edildiğini dile getir-di. Filistin’de yaşananlar başta olmaküzere, yeryüzünde meydana gelen ha-diselerin bugünkü düzenin iflas ettiğinigösterdiğini ifade eden Karamollaoğlu,İslam ülkelerinin her sahada iş birliği

yapmaları gerektiğinin altını çizdi. Bu-günkü mevcut düzenin adil olmadığınısöyleyen Karamollaoğlu, "Yeni bir dün-ya vizyonuna olan ihtiyaç, her geçengün katlanmaktadır. Bizlerin en temelvazifesi Batılın karşısında Hakk’ın haki-miyeti ve adil bir düzenin tesis edilmesiiçin gayret göstermektir. Bir araya gel-meliyiz. İslam alemi olarak derlenip, to-parlanmalıyız. Kendimize sahip çık-mak, değerlerimizden güç alarak, yenibir diriliş hamlesi başlatmak hepimizinortak sorumluluğudur. Merhum Lideri-miz Erbakan Hocamızın hayata geçirdi-ği D-8’leri canlandırmaktan, İslam ülke-leri olarak her sahada iş birliği yapmak-tan başka çıkış yolumuz yoktur. Ya birve beraber olacağız ya da her gün birbaşka İslam beldesinin ateşe verilmesi-ni çaresizce seyredeceğiz." dedi.
'D-8 ADETA UNUTTURULDU'D-8'in güçlendirilerek, D-60 ve D-160 gibi daha kapsamlı yapıların kurul-ması gerektiğini söyleyen Karamollaoğ-lu, "D-8, hak merkezli yeni bir dünyadüzeni için atılmış bir adımdır. Unutul-mamalıdır ki, bu adım sadece başlangıçadımı olarak planlanmış; aslında D-60’lar ve D-160’lar için atılan ilk adım-dır. Ancak maalesef Erbakan Hocamı-zın ardından, o adımın devamı bir dahaasla getirilmedi. D-8 adeta unutturuldu,kâğıt üstünde bir anlaşma olarak bıra-kıldı. Halbuki D-8’in devamı getirilmişolsaydı, bugün karşımızda çok farklı bir

tablo ile karşı karşıya olacaktı. BugünFilistin, böyle sahipsiz kalmayacaktı. İs-rail, göz göre göre, insanlık suçu işleye-meyecekti. Yeryüzü üzerinde en tepe-deki binde birlik azınlık, geriye kalanyüzde 99,9’luk çoğunluğu sömüreme-yecekti." diye konuştu.
'ZULÜM DÜZENİ DAHA 
FAZLA DEVAM EDEMEZ'Kudüs ve Gazze'nin özgürlüğü içinbir araya gelmekten başka alternatif ol-madığını belirten Karamollaoğlu, "Zu-lüm düzeni daha fazla devam edemez.Tüm insanlığı kendilerine köle yapmak

isteyen bu düzen sahiplerine karşı koy-mak mecburiyetindeyiz. Emperyalist,kapitalist ve Siyonist küreselcilerinmevcut düzeni tıkanmıştır ve yok ol-maya mahkumdur. Zaman, yeni birdünya kurma zamanıdır. Zaman, derle-nip toparlanma zamanıdır. Zaman, vah-det zamanıdır. Zaman, Kudüs için biraraya gelme zamanıdır. Cenâb-ı Allah,mübarek Ramazan ayı hürmetine, Filis-tinli mazlumların yüzünü güldürecekgelişmelerin haberini almayı nasip et-sin. Kudüs’ün ve Gazze’nin özgürlüğü-nü nasip eylesin." ifadelerini kullandı. 
nHABER MERKEZİ

içişleri Bakanı Ali Yerlikaya, sosyal med-ya hesabından yaptığı paylaşımda, 9 günlükbayram tatili için yolculukların başladığını,emniyet ile jandarma trafik ekiplerinin gerekliönlemleri aldığını ve denetimleri büyük hassa-siyetle sürdürdüğünü belirterek, şunları kay-detti: "Bayram tatilinin birinci günü 6 NisanCumartesi tarihinde 24 saatlik sürede, 651trafik kazası meydana geldi. 411 bin 588 araçdenetlendi, 19 bin 654 araca hız ve radar işle-mi, 37 bin 130 araca ise diğer işlemler yapıldı.Bayram tatilinin ilk günü trafik kazalarındamaalesef 9 vatandaşımız hayatını kaybetti,1047 vatandaşımız ise yaralandı. Hayatını kay-beden vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, ya-ralılarımıza acil şifalar diliyorum. Lütfen trafikkurallarına harfiyen uyalım, aşırı hız yapmaya-lım. Araçlarımızda da otobüslerde de emniyetkemeri takmayı ihmal etmeyelim. Yolculuklarsizleri sevdiklerinize kavuşturmak için vardır,ayırmak için değil. Lütfen aklımızdan çıkarma-yalım, hayatla yarışılmaz."Bakan Yerlikaya, paylaşımında trafik polisi-nin, vatandaşlara emniyet kemeri takmalarıkonusunda uyardığı videoya yer verdi. (AA)

BitliS'iN Güroymak ilçesinde 31 Mart'tayapılan yerel seçimlerde Yeniden Refah Parti-si'nin (YRP) Adayı Emrullah Yıldırım belediyebaşkanlığı seçimini 2 oy farkla kazandı. İkincisırada yer alan AK Parti ile aralarında az oyfarkı bulunan üçüncü sıradaki DEM Parti se-çim sonuçlarına itiraz etti. İl Seçim Kurulu iti-razı kabul ederek oyların yeniden sayılmasınakarar verdi. Yapılan sayımda AK Parti'nin ada-yı Eşref Mutlu'nun oyu 13 artarak 4 bin 313'eyükseldi. Yeniden Refah Partisi'nin adayı Em-rullah Yıldırım'ın oyu 5 artarak 4 bin 297'yeçıktı. DEM Parti adayı Mehmet Şirin Üncü'nünoyu ise 15 artarak 4 bin 221 oldu. BöylelikleGüroymak Belediye Başkanlığı YRP'den AKParti'ye geçti. Sonuçlar üzerine YRP İl SeçimKurulu’na itirazda bulundu. Rakipleri ile az oyfarkı bulunan bir grup DEM Partili de basınaçıklaması yaparak seçim sonucunu protestoetti. YRP’liler de Muş Caddesi’ndeki partileri-nin seçim koordinasyon merkezi önünde top-lanarak, yolu çöp konteynerleri ile trafiğe ka-patıp konteynerleri ateşe verdi. Olaylar üzeri-ne bölgeye polis ekipleri sevk edildi. Ekipler,gösteri yapan gruba dağılmaları yönünde uya-rıda bulundu. Grup dağılmayınca, basınçlı suve biber gazı kullanılarak müdahale edildi.Olaylar sırasında Güroymak İlçe Emniyet Mü-dürü ile 4 polis memuru, göstericilerin attıkla-rı taşlardan hafif yaralanırken, 14 kişi gözaltı-na alındı. Bitlis Valiliği’nden çıkan olaylara iliş-tin açıklama yaptı. 14 kişinin gözaltına alındığı belirtilen açık-lamada, şu ifadelere yer verildi: "Güroymak il-çesinde DEM Partili şahıslar toplanarak basınaçıklaması yapmış, sonrasında Yeniden RefahPartisi üyeleri ve taraftarları İlçe SKM önündetoplanmış, Muş kara yolunu çöp konteynerleriile kapatarak ve konteynerleri ateşe verereköncelikle kaymakamlık ve belediye binasınadoğru yürüyüşe geçmiş, belediye binasınıncamlarını kırmış, görevli polislere taş, sopa veçeşitli cisimlerle saldırmışlardır. Tüm uyarılararağmen grubun dağılmaması üzerine grubausule uygun olarak müdahale edilmiş, yol tra-fiğe açılmış, kamu malına zarar vermek, görev-li memura mukavemet, trafik güvenliğini tehli-keye düşürmek ve 2911 sayılı kanuna muhale-fet suçlarından 14 şahıs gözaltına alınmış, Gü-roymak İlçe Emniyet Müdürümüz dahil, 5 per-sonelimiz hafif yaralanmıştır."
tÜrkiye, 31 Mart Pazar günüyerel yöneticilerini seçmek için san-dığa gitti. Resmi olmayan seçim so-nuçlarının ardından siyasi partiler,Yüksek Seçim Kurulu'na (YSK) bazı ilve ilçelerdeki sonuçlar için itiraz baş-vurusunda bulundu. İl ve ilçe seçimkurulları ile YSK kararıyla bazı il veilçelerde oylar yeniden sayılırkenNevşehir'in Ürgüp, Kayseri'nin Pı-narbaşı, Şanlıurfa'nın Siverek ve Hil-van ilçelerinde seçimler tekrarlana-cak. Nevşehir'in Ürgüp ilçesindeCHP'nin adayı Ali Ertuğrul Bul oyla-rın 5 bin 170'ini alarak yüzde 35.48oy oranına, MHP'nin adayı MustafaÖz oyların 5 bin 134'ünü alarak yüz-de 35.23 oy oranına sahip oldu.MHP tarafından yapılan itiraz so-nucu YSK, Ürgüp'te seçimleri yenile-me kararı aldı. YSK'nin 28 Mart'ta

Resmi Gazete'de yayımlanan kararıçerçevesinde, yenileme seçimleri 2Haziran Pazar günü yapılacak.Kayseri'nin Pınarbaşı ilçesindeCHP'nin adayı Deniz Yağan oyların 5bin 82'sini alarak yüzde 33.30,MHP'nin adayı Menduh Uzunluoğluise oyların 4 bin 758'ini alarak yüzde31.18 oy oranına ulaştı. MHP'nin, se-çimlerin iptali için İlçe Seçim Kuru-lu'na başvurması üzerine seçimlerinyenilenmesine karar verildi. Kararınardından CHP konuyu İl Seçim Kuru-lu'na taşıdı. Aynı karar üzerine konuYSK'ye ulaştı. YSK'nin de seçimin ip-tali yönünde karar vermesi üzerinePınarbaşı halkı 2 Haziran Pazar günüyeniden sandık başına gidecek.Şanlıurfa'nın Siverek ilçesindekiseçimlerde AK Parti'nin adayı AliMurat Bucak oyların 45 bin 369'unu

alarak yüzde 40.23 oy oranı ile birin-ci, Yeniden Refah Partisi'nin (YRP)adayı Hasan İzol ise oyların 45 bin305'ini alarak yüzde 40.17 oy oranıy-la ikinci parti oldu. Birinci ve ikinciparti arasındaki 64 oy farkı üzerineYRP, usulsüz oy kullanımı ve geçersizsayılan oyları gerekçe göstererek İlçeSeçim Kurulu'na başvuru yaptı. Ku-rul itirazı reddedince YRP, itirazını İlSeçim Kurulu'na taşıdı. Şanlıurfa İlSeçim Kurulu itirazı kabul ederek se-çimlerin 2 Haziran Pazar günü yeni-lenmesine karar verdi.Şanlıurfa'nın Hilvan ilçesinde  iseYSK, DEM Parti'nin "ilçe belediye se-çimlerinin iptaline yönelik verilenkararın kaldırılmasına yönelik kararverilmesi" talebini reddetti. BöyleceHilvan'da seçimlerin 2 Haziran'da ye-nilenmesine karar verildi.

31 Mart'ta yapılan Mahalli İdareler Ge-nel Seçimleri’nin ardından Diyarbakır’da kaza-nan adaylar henüz mazbata alamadı. AK Parti,DEM Parti'nin kazandığı Büyükşehir Belediye-si ile 13 ilçenin, DEM Parti ise AKP’nin kazan-dığı 4 ilçenin sonuçlarına itiraz etti. DEM Partive AK Parti’nin 2 Nisan'da seçim sonuçlarınailişkin yaptıkları itiraz Diyarbakır İl Seçim Ku-rulu’nca bugün karara bağlanması bekleniyor.Yerel seçimlerde DEM Parti, Diyarbakır Büyük-şehir Belediyesi, Yenişehir, Sur, Kayapınar, Bağ-lar, Lice, Kulp, Çınar, Dicle, Hani, Ergani, Dicle,Silvan ve Kocaköy ilçelerini, AK Parti ise Hazro,Çermik, Çüngüş ve Eğil ilçelerini kazandı.

“Muhtarlık” başlığını kullan-sam da aslında tüm seçimlerde yaşa-nan tartışma, kavga ve çatışmalarıkastediyorum.   
Oy kullanma yaşına erişmesem

de 1975 yılından sonra ülkemde
yapılan seçimlerin tartışmayla,
kavgayla hatta kaosla geçtiğine şa-
hit oldum. Sevindik, üzüldük; neyin davasıysa“dava dava” diye koşturduk, tartıştıkbelki de kavga ettik, en azından birile-rinin kalbini kırdık!

Oysa ki, ‘dava mava’ hikaye hep-
si boş hatta bomboşmuş!Bir şeyi geçte olsa öğrendim; siya-set ve siyasetçilerle dava olmayacağını.

Seçilenler makam, itibar sahibi
olurken seçenlerin kırgınlık ve
kavgalarını görünce toplumun ço-
ğunun seçim sendromu yaşadığını
düşünüyorum.Bu toplumda bir sorun var bunugörüyorum da; yaşanan bu sorunlarabir türlü akıl erdiremiyorum.Televizyon haberlerinde “Muhtar-
lık Meydan Savaşları” başlığı altındahaberleri görünce değerlendirmemin

abartılı olmadığını düşünüyorum.
Niye, birileri muhtar olacak, be-

lediye başkanı olacak diye insanlar
birbirine küsüyor, kavga ediyor,
hatta ölüyor, öldürüyorlar?Hadi izah edin de görelim! 

Bu akıl tutulması değil, tam bir
akıl yoksunluğu!Seçim sonrası televizyonlarda izle-diğimiz kavga, tartışma, silahlı çatışmagörüntüleri sizi bilmem ama beni üz-düğü gibi utandırıyor.

Ülkemde bütün seçimler geliş-
miş ülkelerde olduğu gibi sessiz se-
dasız olsun ve kim kazınırsa kazan-
sın öbür seçime kadar insanlar se-
çimle yatıp seçimle kalkmasın.Ama olmuyor!Bizde pazar günü seçim olur, pa-zartesi en geç salı günü yine seçim tar-tışmaları başlar, erken seçim talepleridillendirilir.

Bu ülkede herkes demokrasi-
den bahseder ama kaybetmeyi
kimse kabul edemez etse bile laf-
tan öte geçemez.Eğer bir yerde bir seçim varsa se-çimin sonucunda birileri kazanacak

birileri kaybedecek.
Burada esas olan kimin kazanıp

kimin kaybettiği değil; sonuçların
hoşumuza gitse de gitmese de fazla
sevince ve üzüntüye kapılmadan
olgunluk içerisinde karşılanması-
dır.Elbette ki, seçimi herkes kazan-mak ister ve seçim sürecince bunugerçekleştirmek için mücadele eder;ancak, tüm seçilecekler seçim süresin-ce sarf edeceği sözlerine dikkat etme-leri gerekirken maalesef her seçim sü-recinde rahatsız edici söz ve davranış-ları görüyoruz.

kazanmak veya kaybetmek ne
her şeyin başı ne de sonu; bu işin
bir de yarınları var ve hayat her
şeye rağmen devam ediyor. Başta seçilenler olmak üzere her-kes birbirinin yüzüne bakacak, aynıortamı paylaşacak. Atalarımız, “Bakacağın yüze uta-
nacağın söz söyleme” sözünü boşu-na söylememişler!Günlük hayatımızda da zaman za-man kullandığımız Süleyman Demi-rel’in “Dün dündür, bugün bugün-
dür” sözü imdada yetişse de hesabakatılmayan bir de bugünün yarını, ya-rınları daha da ileri ahireti var!Başta yönetenler olmak üzere her-kes sorumlu davranmak zorunda olupbu dünyada hesabını vermeseler bileahirette hesap verecekleri unutulma-sın!

Coğrafyamız ve ülkemiz üzerin-
de büyük oyunların oynandığı bu

günlerde her zamankinden çok
birlik ve beraberliğe ihtiyacımız
var. Birlik beraberliğimizin bozulması-na yönelik her türlü söz ve davranışaprim verilmemeli; her türlü kışkırt-maya karşı uyanık olmak zorundayız.

kendimizi nasıl tanımlarsak ta-
nımlayalım birbirimizi anlamak zo-
rundayız. kimsenin kimseyi düşün-
ce ve tercihlerinden dolayı suçla-
ma, aşağılama hakkı yok; hele hele
haksızlık yapma hakkı hiç yok! Herkes sorumlu davranmak zo-rundadır. 

kraldan fazla kralcıların kışkır-
tıcı söz ve davranışlarına pirim ve-
rilmemelidir.Ben, bu ülkenin bir bireyi olarakkavga istemiyor; seksenbeş milyondabir de olsa böyle bir hakkım olduğunudüşünüyorum.Her şey gelir geçer. her kim ne
yaparsa iyilik veya kötülük karşılı-
ğını görür. hepimiz hz. allah (c.c.)’a
hesap vereceğimizi unutmamalıyız. 

Dünyanın malının, mülkünün,
şanının şöhretinin, makamının bir
kıymeti yok!Seçimden önce muhtar, belediyebaşkanı olanların çoğu seçilemediler;seçilecek olanların çoğu da bundansonraki seçimlerde seçilemeyecekler! 

arkadaş, birileri makam sahibi
olacak diye seçim sendromu, kaos
yaşamak istemiyorum!

aslında çok ağır şeyler yazmak
istiyorum da yazamiyorum! 

ALİ DUTAL

Muhtarlık Meydan
Muharebeleri

Zaman, Kudüs için bir 
araya gelme zamanıdır

Bayram tatilinin 
ilk gününde ağır
kaza bilançosu

Saadet Partisi lideri Karamollaoğlu, “Kudüs Işığında Vahdet” programında konuştu. Kudüs ve Gazze’ninözgürlüğü için bir araya gelme zamanı olduğunu söyleyen Karamollaoğlu, “İslam alemi olarak derlenip,toparlanmalıyız. Zaman, vahdet zamanıdır. Zaman, Kudüs için bir araya gelme zamanıdır” diye konuştu

Dört ilçede seçimler sil baştan

Belediye başkanı 
değişti, ilçe karıştı

Diyarbakır'da 
itirazlar mazbata 

sürecini uzattı
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İsraİl'İn Gazze'de Dünya MerkezMutfağı'na (World Central Kitchen-WCK) ait konvoyu hedef alarak 7 insaniyardım çalışanını öldürmesinin ardın-dan, Batı medyasının İsrail'in Gazze'yesaldırılarını nasıl yansıttığı gündemoldu. Ödüllü foto muhabiri PatrickWitty, ana akım ABD basınının İsrail'in1 Nisan'da düzenlediği saldırıyı haber-leştirmek için kullandıkları fotoğrafla-rın, saldırının "korkunç insani bedelini"tasvir etmede yetersiz kaldığını söyledi.The New York Times'ın (NYT) eskigörsel haber editörü de olan Witty, AAfoto muhabiri Ali Jadallah'ın saldırıdaöldürülen WCK çalışanlarının fotoğraf-larını çektiğini anımsatarak WashingtonPost ve NYT gibi ana akım ABD basınınbu fotoğrafları görmezden gelmesininşoke edici olduğunu söyledi. "Ali'nin fo-toğraflarından hiçbirinin veya kurbanla-rın görüldüğü hiçbir fotoğrafın NYTveya Washington Post tarafından kulla-

nılmaması beni şoke etti" diyen Witty,NYT'nin bunun yerine insani yardımaracı konvoyunda hedef alınan araçlar-dan birinin fotoğrafını kullanmayı tercihettiğini dile getirdi. Tecrübeli muhabirWitty, "O fotoğraf, tavanında WCK logo-su bulunan ve açılmış bir delik olan biraracın fotoğrafıydı, olay yerinin en güçlüşekilde yansıtan fotoğraf da değildi" ifa-desini kullandı.
'NYT'NİN OMURGASIZLIĞI'"Belki de fotoğraf editörü bulduğuilk fotoğrafı seçmiş ve daha fazla bak-ma zahmetine girmemiştir veya belkide kurbanların teşhis edilebilir fotoğ-raflarını yayınlama konusunda istek-sizlerdi? Ya da belki Ali'nin iki kurba-nın fotoğrafı çok kanlıydı?" değerlen-dirmesini yapan Witty, 2004-2010 yıl-larında görsel haber editör olarak ça-lıştığı gazetenin bu saldırıyı haberleş-tirme tarzını "omurgasız" olarak nite-

ledi. Patrick Witty, haberde saldırı fo-toğrafı bulunmadığını, yalnızca günleröncesinde İsrail ordusunun gazetecileriçin yaptığı bir tur sırasında çekilmiş,kurşunlarla dolu molozların beş sütun-luk devasa bir fotoğrafı olduğunu vur-guladı. Washington Post'un da beyazbir Batılı fotoğrafı kullanmak yerine Fi-listinli bir gönüllünün fotoğrafını kul-lanmayı tercih ettiğini söyleyen Witty,İsrail'in Gazze'deki yıkıcı saldırıları ko-nusunda Batı medyasının fotoğrafları"savaşın sterilize bir versiyonunu tas-vir için kullandığını" kaydetti.Eski NYT editörü, "The New York Ti-mes Görüş bölümü, tamamını göster-meyi reddettikleri bir fotoğrafla ilgilikapsamlı bir makale yayımlama cüretinibile gösterdi" değerlendirmesini yaptı.İsrail'in 2008'de Gazze'ye açtığı savaştada NYT'de bu sorunla sıklıkla karşı kar-şıya geldiğini belirten Patrick Witty, odönemde de her gün oldukça net fotoğ-

raflar geldiğini ancak bunların çoğununyayınlanamayacak kadar "kanlı oldu-ğu"nun değerlendirildiğini ekledi. Witty,"Önemli bir hikayeyi anlatmak ile şidde-ti sansasyonelleştirmek veya kurbanlarıistismar etmek arasında ince bir çizgivar ancak savaşın insani bedelinin, özel-likle de sivil kayıpların görülmesi gere-kiyor" diyerek yanmış bir aracın veyauzaktan yükselen dumanın veya savaşsuçlarının ceset torbalarındaki meçhulkurbanlarının fotoğraflarının anındaunutulduğunu ifade etti.
nE OlmUŞtU?: İsrail, 1 Nisan'daGazze'deki Deyr el-Belah bölgesindeuluslararası yardım kuruluşu WCK'yeait araç konvoyunu hedef almıştı. Saldı-rıda, 3'ü Birleşik Krallık, 1'i Avustralya,1'i Polonya, 1'i ABD-Kanada ve 1'i Filis-tin uyruklu 7 WCK çalışanı yaşamını yi-tirmişti. Ekip, saldırı sırasında çatışma-sızlık bölgesinde kuruluş logosu taşıyan2 zırhlı araçta bulunuyordu.

Hayırlı bir hizme-tin yerine getirilmesiamacı ile bir kimseninbelli koşullar ve resmiyollarla parasını veyamülkünü bağışlamasınavakfiye, vakfedilen mal,mülk ve gelirin belirle-nen amaçlar doğrultusunda kullanılmasıiçin oluşturulan kurum, kuruluşa da vakıfadı verilir. Vakıflar, İslam'ın en güzide kuru-luşlarıdır. Kuran'ı Kerim'in Âli İmran Suresi92. ayetinde Cenabı Allah: 'sevdiğiniz şey-
lerden allah yolunda harcamadıkça iyi-
liğe erişemezsiniz. Her ne harcarsanız
allah onu bilir.”, diyerek infakın öneminibelirtmiştir. İslam Peygamberi Hz. Muham-med de (S.A.S) “İnsan ölünce şu üçü dı-
şında bütün amellerinin sevabı kesilir:
sadaka-i cariye yani faydası süregelen
hayır, kendisinden istifade edilen ilim
ve arkasından dua eden hayırlı evlat.”Sözü edilen ayet ve peygamberin hadisinikendilerine şiar edinen Müslümanlar dadünyada kazandıkları mallarını, mülklerini,servetlerini hayır işlerinde kullanmak içinvakfetmişlerdir. Böylece Müslümanların ya-şadığı her ülke, insana ve insanlığa hizmetveren vakıflarla donatılmıştır.Vakıf, Allah'ın sevgisini ve rızasını ka-zanma umuduyla kişinin servetini kalıcıibadete dönüştürmesidir. Vakıfta gösterişyoktur, kazanç elde etmek yoktur. Sağ elinverdiğini sol el duymaz. Vakıf; yetime şefkatyuvası, yolcuya; barınak, yoksula; aş, işsize;iş, borçluya; destek, öğrenciye; yurt, yaşlıya;huzurevi, hastaya; şifahanedir. Ceddimiz,sadece insanların değil hayvanların ve kuş-ların korunmaları ve hayatlarını devam et-tirmeleri için sayısız vakıf kurmuşlardır.Vakıflar sayesinde inşa edilen camiler,çeşmeler, hanlar, kervansaraylar, kışlalar,hastaneler, kütüphaneler bugün de varlıkla-rını sürdürmektedirler. Bize düşen hayrınhasenatın, iyiliğin ve güzelliğin incisi vakıf-lara sahip çıkmak ve İslam'ın vakıf gelene-ğini devam ettirmek olmalı diyeceğim; amadiyemiyorum. Maalesef İslam'ın bu güzelhasletine de kıydılar.Bilindiği gibi 15 Temmuz 2016 gecesiülkemizde bir büyük darbe girişimi yaşan-dı. Yıllarca devletin içerisine sızarak güçle-nen Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) men-suplarının öncülüğünde TBMM'sini bom-balayacak kadar alçalan bu harekât, kısasüre içerisinde bastırıldı. Dini bir hareketgörüntüsü ile yola çıkan örgüt mensupları,başta eğitim olmak üzere medya, finans,sağlık gibi konularda önemli kazanımlarelde etmişlerdi. Öncelikle ve özellikle ülkeiçerisinde açtıkları okullar, dershaneler veyurtlarla gençlerimizi dini duygularını istis-mar ederek kendilerine bağlamaya çalış-mışlardı. 15 Temmuz darbe girişimi sonrasıbu sinsi örgütün yurt genelindeki bütünfaaliyetlerine son verildi; okulları, dersha-neleri, yurtları, hastaneleri kapatıldı. Fetul-lahçı Terör Örgütü’nün Türkiye Genelinde820 öğrenci yurdu vardı. Bu örgütün diğermal varlıkları gibi yurtlarına da devlet elkoydu. 820 yurt, 667 sayılı Kanun Hük-mündeki Kararname ile kapatıldı. Normalşartlarda kapatılan bu yurtların devletkontrolüne geçmesi ve Kredi Yurtlar Kuru-muna (KYK) devredilmesi gerekirdi. ancak
böyle olmadı. Bu yurtların büyük bir kısmıTürkiye Gençlik Vakfı (TÜGVA),TürkiyeGençlik ve Eğitime Hizmet Vakfı (TÜRGEV)ile Ensar Vakfı ve İlim Yayma Cemiyetinedevredildi.İslam'da devletin bir şekilde el koyduğumal veya servetin; devleti yöneten kişilercekendi çocuklarının, yakınlarının veya birta-kım insanların oluşturdukları cemaat, ce-miyet, kuruluş veya derneklere devredil-mesi ve işletilmesi diye bir husus yoktur.KYK gibi bir devlet kurumu varken bu yurt-ların cemaat, cemiyet ve derneklere devri-nin izahı da yoktur. El konulan bu yurtlardevletin malı olmuştur. Devlet, bu yurtlarıkullanma hakkına sahiptir. Devleti yöneten-ler;  çocuklarına, yakınlarına, yandaşlarınaböyle bir imkânı sağlayamaz. Bu ülkeningençleri, üniversiteli öğrencileri, felik felikyurt ararken kendi gücünden, parasından,emeğinden tek kuruşu olmayanların, kur-dukları vakfın sırtından safa sürmeleri;oluşturulan bu kuruluşları güç ve kazançkapısı görmelerinin izahı mümkün değildir.Devletin gücünü arkalarına alıp vakıf kur-mak; vakfı, güç ve kazanç kapısı yapmak İs-lam'a hizmet değil, İslam'ı çıkar için kullan-maktır. Vakıf adı altında örgütlenen, devletiçinde devlet olma görüntüsü veren, devle-te kuruş vergi ödemediği gibi hazinedenyardım alan bu kuruluşların hizmet üreti-yoruz demelerinin de izahı yoktur. EnsarVakfı ve TÜRGEV’in, TÜRKEN vakfı adı al-tında birleşerek Türkiye’den topladıklarıparalarla New York/ Manhattan’da gökde-len satın alması yine Amerika/ Michiganeyaletinde Dünya Ağır Siklet ŞampiyonuMuhammet Ali’ye ait 328 dönümlük araziiçindeki çiftlik evini satın almasının İs-lam’ın vakıf geleneği ile bağdaştırmanın ge-rekçesini Diyanet İşleri Başkanlığı’nın açık-laması gerekir.Devam edecek…

HADİ ÖNAL

SUSTUĞUMUZ 
SÜRECE HER YALAN,
BİN YILAN OLUR (VIII)

katİl İsrail’in 7 Ekim'den buyana Gazze Şeridi'ne düzenlediği sal-dırılarda (yazıyı kaleme aldığım daki-kalarda) şehit sayısı 33 bin 137'ye, ya-ralı sayısı da 75 bin 815'e yükselmişti.Hala enkaz altında ve yol kenarla-rında ölülerin bulunduğu ancak İsrail-li alçakların engellemesi nedeniylesağlık ekipleri ile sivil savunma görev-lilerinin cenazelere ulaşamadığı vur-gulanıyor.Katliamlar hız kesmezken askeriyardımları aksatmadan devam ettirenİsrail’in vahşet ortağı ABD Başkanı JoeBiden, zora girince İsrail BaşbakanıBinyamin Netanyahu’ya baskı yapma-ya başladı.Biden, Perşembe günü Netanyahuile telefonda konuştu.  Biden, BeyazSaray’ın yaptığı açıklamaya göre “İn-sani yardım çalışanlarına yönelik sal-dırıların ve Gazze’deki genel insanidurumun kabul edilemez olduğunu”iletti. Kendisini tanımasak inanacağız.ABD’deki yeni seçim anketine göre se-çimi Trump kazanıyor. Ankete göreTrump 6 eyalette önde. Daha önce buanketler Biden’i Başkan gösteriyordu.

Peki eski ABD Başkanı Trump’ınGazze’ye bakışı nasıl?ABD Başkanı Joe Biden'ın politika-larını eleştiren Trump, Joe Biden, İsra-il'e de "Gazze'ye yönelik saldırılarınıbir an önce bitir" çağrısında bulundu.İsrail hükümetine uyarıda bulunanTrump, "Çok açık şekilde söylediğimşey şu; bu işi (saldırıları) bir kenarabırakın, barışa geri dönelim ve insan-ları öldürmeyi bırakalım." diyerek,Gazze'ye yönelik saldırıların sonlan-ması gereğini vurguladı.Katıldığı radyo programında, 5 Ka-sım'da yapılacak başkanlık seçimleriy-le ilgili ABD Başkanı Biden'a yüklenenTrump, "Sahip olduğumuz bu aptalbaşkan yüzünden bütün dünya hava-ya uçuyor." dedi.Trump’ın tutumu bu şekildeykenözellikle bu hafta başında İsrail ordu-sunun bir insani yardım kuruluşununaraçlarını vurması ve aralarında 1Amerikalı ve 3 İngiliz olmak üzere 7insani yardım çalışanını öldürmesiüzerine Amerikan başkanı Biden dahada köşeye sıkıştı.

Buna göre görüşmede Biden, Ne-tanyahu’ya İsrail’in sivillerin zarargörmemesine, yardım çalışanlarınıngüvenliğine yönelik bir dizi spesifik,somut ve ölçülebilir adımı duyurmasıve uygulaması gerektiğini iletti. ABD’nin Gazze’ye ilişkin politikası-nın, İsrail’in bu adımlara ilişkin acil ey-lemine ilişkin değerlendirmeye görebelirleneceğini açıkça belirtti.Tabii bunlar hep köşeye sıkışma-nın vermiş olduğu refleks!Sık sık İsrail dostu olduğunu hatır-latan Biden’ın çağrısı sonrası aynı güniçinde İsrail savaş kabinesi, Gazze’yedaha fazla yardımın geçişini sağlamakiçin Erez sınır kapısının 7 Ekim’den buyana ilk kez açılacağını duyurdu. Ayrıca Aşdod limanının da yardım-ların geçişi için kullanılabileceği bildi-rildi.Netanyahu, yardım çalışanlarınayönelik saldırıda ‘ciddi hatalar’ tespitettikten sonra iki subayı görevdenaldı.Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Söz-cüsü Adrienne Watson, kararı mem-nuniyetle karşıladıklarını söyledi vebu adımların uygulanıp uygulanmaya-cağını takip edeceklerini ekledi.Körler sağırlar birbirini ağırlar. Biden’i kurtarıcı küçük hareketlerbunlar! Katliama devam ediyorlar mı?Ediyorlar! 

ABD’nin Tel Aviv Büyükelçisi JacobLew, ABD yönetiminin, Binyamin Ne-tanyahu başbakanlığındaki İsrail hü-kümetinin Gazze Şeridi'ndeki insaniihtiyaçlarla ilgili eylemleri karşısında“hayal kırıklığına uğradığını” söyledi.ABD’li Büyükelçi Lew, İsrail’in Ye-diot Ahronot gazetesine verdiği rö-portajda, Joe Biden başkanlığındakiABD yönetiminin Netanyahu hüküme-tinin 6 aydır İsrail savaşına maruz ka-lan Gazze Şeridi'ndeki tutumundanrahatsız olduğunu belirtti.Hamas ile İsrail arasındaki esir de-ğişimi ve Gazze Şeridi’nde ateşkeseilişkin de Lew, “Sürekli esirlerin ser-best bırakılması konusunda anlaşma-ya varmak için ve görüşmeleri doğruyolda tutmaya ve ileriye taşımaya çalı-şıyoruz” dedi.Lew, esir takasının sadece insanibir mesele olarak değil aynı zamandabölgesel stratejik bir mesele olarak daçok önemli olduğuna dikkati çekerek,“Hâlâ bir esir anlaşmasının olmasınıumuyorum” ifadelerini kullandı.İyi de baştan beri bunlar birliktehareket etmiyor mu? Şimdi kimi kan-dırdıklarını sanıyorlar. İsrail'de aşırı sağcı Yahudi GücüPartisi milletvekili Almog Cohen, Filis-tinlilerin sığındığı Gazze Şeridi'nin Re-fah kentine kara saldırısı başlatılmasıçağrısı yaparak, "Ramazan ayı onlarıöldürmek için en iyi zaman." demişti.Şimdi üzüntüm o ki bayramda dabu zalim İsrail, katliamlarına hız kes-meden devam edecek.

YUNUS FİLİZ

İsrail bayramda
ne yapacak?

7 Ekİm'dEn bu yana İsrail bombardımanıaltında olan Gazze'de sağlık krizi her geçengün büyüyor. Sağlık hizmetlerine erişmeninadeta bir mucize haline geldiği Gazze Şeri-di'nde, neredeyse tüm hastalar yetersiz bes-lenmeden muzdarip. Bu nedenle, yaraları iyi-leşmiyor. El Cezire'ye konuşan 54 yaşındakidoktor Riyad Almasharqah, hastalar arasında-ki enfeksiyon oranının "hayal gücünün ötesin-de" olduğunu söyledi. Plastik ve rekonstrüktifcerrah, aletlerin nadiren sterilize edildiğini vehastaların genellikle aşırı kalabalık koğuşlardakaldığını söyledi. Tüm bunlar, Gazze'ye gıda vetıbbi malzemelerin girişini ciddi ölçüde kısıtla-yan İsrail'in uyguladığı kuşatmanın bir sonu-cu. Aç, bitkin ve çevrelerindeki herkesin gü-venliğinden endişe eden sağlık çalışanları, ku-şatma altındaki Gazze Şeridi'nde geriye kalanve zar zor çalışan bir avuç sağlık tesisinde, in-sanlara yardım etmek için mücadele ediyor.Hamas'ın 7 Ekim'de İsrail'in güneyine dü-zenlediği saldırıların ardından İsrail'in Gaz-ze'ye yönelik bombardımanı 6 aydır sürüyor.Bu süreçte ekipman, ilaç ve malzeme ek-sikliği sağlık sektörünü tamamen çöküşe yak-

laştırdı. Gazze'de yaşayan 2,3 milyon insanınyüzde 90'ından fazlasını etkileyen kıtlık ben-zeri koşullar nedeniyle durum daha da kötü-leşti. Bu ikisinin bir araya gelmesi, deri nakligibi basit uygulamaların bile düzgün bir şekil-de yapılmasının çok zor hale gelmesi ve hasta-nın yetersiz beslenmiş olması, çoğu zamandüzgün bir şekilde iyileşemeyeceği anlamınageliyor. El Cezire'nin aktardığına göre buna birde sağlık görevlilerinin İsrail saldırılarındanduyduğu korku ve çok ciddi hasta yoğunluğueklendi. Almasharqah, "Sadece ortopedi bölü-münde bir seferde 250 hasta vardı. Plastikcerrahide ise 70 hasta vardı" dedi. Doktor Al-masharqah, "Basit prosedürler o atmosferdeçok karmaşık hale geliyor çünkü aletler çalış-mıyor" diye ekledi. Evlerini terk etmek zorun-da kalan Filistinli aileler, İsrail'in Gazze'ye yö-nelik saldırılarının başlamasından bu yanahastanelere ve çevresine sığındı. Ancak çoğuhastane saldırıya uğradı ve İsrail güçleri tara-fından basıldı. Binlerce yaralı ve yerinden edil-miş Filistinli, kaçmaya zorlandı ve tesisler iş-levsiz hale geldi. İsrail saldırılarında en az 32hastane hizmet dışı bırakıldı.

İsraİl güçleri, tam altı aydırGazze Şeridi'ne hava, kara ve de-nizden bomba yağdırıyor. Ölüsayısının 33 bini aştığı bölgede,saldırıların yanında insani yar-dımların engellenip halkın açlığamahkum edilişi de sürüyor. Filis-tin resmi ajansı WAFA'nın habe-rine göre, İsrail savaş uçakları-nın Han Yunus'un doğusundakiez-Zeneh ve Beni Süheyla bölge-lerine gece boyu yoğun saldırıla-rı sonucu çok sayıda kişi hayatı-nı kaybetti ve yaralandı.İsrail savaş uçakları, Refah

kenti doğusundaki el-CuneyneMahallesi'nde bulunan el-İstika-me Camii yakınında da iki Filis-tinliyi hedef aldı. İsrail'in 7 Ekim'den bu yanaGazze Şeridi'ne düzenlediği sal-dırılarda en az 14 bin 500’ü ço-cuk, 9 bin 560'ı kadın olmaküzere 33 bin 137 Filistinli öldü-rüldü, 75 bin 815 kişi yaralandı.Enkaz altında halen binlerce ölüolduğu bildirilirken, halkın sı-ğındığı hastane ve eğitim ku-rumları hedef alınarak sivil alt-yapı da tahrip ediliyor.

Batı medyasının savaşı 
sterilize etme çabalarıİsrail'in Gazze'de bir yardım kuruluşuna ait konvoyu vurup 7 insani yardım görevlisiniöldürmesinden sonra, savaş bölgesinin Batı medyasındaki tasviri dikkat çekti. ABD baş-ta olmak üzere Batı medyasının, savaş görüntülerini olabildiğince sterilize ederek yayın-laması ve öldürülen insanlara yer vermemesi, gerçeği örtme çabası olarak yorumlandı

Gazze'de sağlık krizi

6 aydır ölüm yağdırıyor

08ISTIKLAL-07.qxp_Layout 1  7.04.2024  15:44  Page 1



Roman aşevinden ihtiyaç sahibinin sofrasına!
88 NİSAN 2024 PAZARTESİYAŞAM

Kırklareli'nin Lüleburgaz ilçesinde bir grup Roman vatandaşı dezavantajlı, ihtiyaç sahibi, engelli 
ve yaşlılara destek olmak amacıyla aşevi kurdu, hayırseverlerin desteğiyle devam ediyorlar

Gündoğu, Barış, Özerler 
ve Güneş mahallelerinde 
yoğun olarak yaşayan 
Roman vatandaşlardan bir 
kısım gönüllü, 4 yıl önce aş-
evini faaliyete geçirdi. 

Kendilerine "Biz bize ye-
teriz" adını veren ve daha 
sonra dernekleşen grup, 
bağışçıların destekleriyle 
her gün ihtiyaç sahiplerine 
yemek pişirmeye başladı. 

Aşevi, toplumun birlik ve 
beraberliğini pekiştirirken, 
ihtiyaç sahiplerine destek 
olma amacını taşıyor. 

Gönüllü aşçılar tarafın-
dan hazırlanan 3 çeşit ye-
meğin bir kısmı ramazanda 
aşevine oruç açmak için ge-
lenlere veriliyor. Bir kısmı 
da yaşlı, dezavantajlı ve en-
gellilere elektrikli bisiklet ve 
diğer araçlarla bırakılıyor. 
Biz Bize Yeteriz Derneği 
Başkanı Emin Sanpur, AA 
muhabirine, aşevinin yeni 
tip koronavirüs (Kovid-19) 
sürecinde kurulduğunu 
söyledi. 

Salgın sonrasında da hiz-
mete ara vermediklerini 
ifade eden Sanpur, ihtiyaç 
sahibi, dezavantajlı ve evde 
bakıma muhtaç olan vatan-

daşlara her gün yemek ha-
zırladığını anlattı. 

Günlük 2 bin kişilik 
yemek hazırlandığını dile 
getiren Sanpur, "Vatandaş-
larımız yemekleri aldığı 
zaman biz o kadar mutlu 
oluyoruz ki, anlatamam. 
Bizim derdimiz hiç kimse 

yatağına aç girmesin. Biz 
burada imkanlarımızla, ba-
ğışçılarımızla, devletimizin 
desteği ile her gün vatan-
daşlarımıza ulaşıyoruz." 

dedi. Hizmetin devamı için 
gayret gösterdiklerini ifade 
eden Sanpur, taziye evle-
rine de lokma, çorba ve çay 
gönderildiğini belirtti. 

"Bu iş gönül işi, 
 aşk işi" 
Sanpur, 6 Şubat Kahra-

manmaraş merkezli dep-

remleri sonrası aşevinde 
görevli 6 Roman aşçının 
bölgeye gönderildiğini kay-
detti. Roman vatandaşlar 
olarak böyle sosyal sorum-

luluk faaliyetinde yer aldık-
ları için gururlu olduklarını 
vurgulayan Sanpur, "4 yıl-
dır bu hizmeti sürdürüyo-
ruz, biz bu işi gönülden 
yapıyoruz, bu iş gönül işi, 
aşk işi. Biz bu işe gönülden 
bağlandık aşık olduk. Bizim 
derdimiz Allah'ın rızasını 

kazanmak, buradaki ihtiyaç 
sahibi vatandaşlarımızın 
gönlüne girebilmek. Tek 
derdimiz hiçbir vatandaşı-
mız, kardeşimiz, komşu-

muz yatağına aç girmesin." 
diye konuştu. 

"Bir sofraya misafir  
olmanın sevincini,  
bereketini  
yaşıyoruz" 
Aşevinde gönüllü olarak 

görev yapan Kadir Alaç da 
bu işi gurur ve sevgiyle sür-
dürdüğünü söyledi. 

Çok önemli bir hizmeti 
Roman vatandaşlarına ka-
zandırdıklarına inandığını 
dile getiren Alaç, "Bir sof-
raya misafir olmanın se-
vincini, bereketini 
yaşıyoruz. Biz bu işe gönül 
verdik, biz bu iş ile dertlen-
dik." dedi.  Aşevinden ya-
rarlanan vatandaşlardan 
Sevim Biroğlu da her 
akşam yemek ihtiyaçları-
nın karşılandığını belirtti. 

Ayşe Mogattay ise yalnız 
yaşadığını ve yaşlılığı ne-
deniyle yemek yapmakta 
zorlandığını anlattı. Kendi-
lerine yemek veren herkese 
teşekkür eden Mogattay, 
aşevinden yemek aldığında 

mutlu olduğunu söyledi. 
Gülseren Karlı da 4 yıldır 
evinin yemek ihtiyacının 
aşevinden karşılandığını 
bildirdi. 

Bursa’nın fethi kutlandı

İnsanlık tarihini "Göbeklitepe" temasıyla dans eşliğinde anlatıyorlar

Bursa’nın 698 yıl önce 
Orhan Gazi tarafından fet-
hinin yıldönümü törenlerle 
kutlandı. Fetih Kapı’da ya-
pılan törenlere Bursa Valisi 
Mahmut Demirtaş, Büyük-
şehir Belediye Başkanı 
Mustafa Bozbey, Osman-
gazi Belediye Başkanı 
Erkan Aydın, muhtarlar, 

mülki ve askeri erkân ile 
vatandaşlar katıldı. Mehter 
takımı ve kılıç kalkan ekip-
lerinin fetih kapı surlarında 
yerini almasının ardından 
törenler, İstiklal Marşı ve 
fetih salasının okunmasıyla 
başladı. Uludağ Üniversi-
tesi Fen Edebiyat Fakültesi 
Öğretim Üyesi Dr. Yusuf 
Ziya Karaslan, fetih süre-

cinde yaşananlar ve kentin 
gelişim sürecini anlattı. 

Törende konuşan Bursa 
Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Mustafa Bozbey, Bur-
sa’nın fethiyle, 
Orhangazi’nin Bursa’da ya-
şayanların gönüllerini de 
fethettiğini vurguladı. Bur-
sa’nın fethedilmesiyle bir-

likte Osmanlı Devleti için 
önemli bir kapının aralan-
dığını da söyleyen Başkan 
Bozbey, “Her bir köşesi 
tarih kokan güzel Bursa'mı-
zın fethinin 698.yıl dö-
nümü. Bize bu gururu 
yaşatanlara minnetimiz 
sonsuz. İpek Yolu'nun en 
önemli güzergahı olan Bur-
sa'nın fethiyle Osmanlı ti-

cari alanda ciddi mesafeler 
katetmeye başlamış. Bu fe-
tihle Osmanlı Devleti 
içinde büyük bir kapı ara-
landı. Orhan Bey Bursa'yı 
fethederken bu şehir de ya-
şayanların gönlünü de fet-
hetti. Her insanı 
kucakladıkları için fetih ka-
lıcı oldu. Bursa Osmanlı 
Devleti'nin örnek başkenti 
oldu. Biz de Osmanlı'ya 
başkentlik yapmış Bur-
sa’nın bu özel yerini hep 
aklımızda tutarak çalışaca-
ğız” diye konuştu. 

Fetih Kapı’daki törenler, 
Gazi Anadolu Lisesi 11.sınıf 
öğrencisi Yiğit Soykök’ün 
Ahmet Hamdi Tanpınar'ın 
‘Bursa'da Zaman’ şiirini 
okuması, mehter marşları 
ve kılıç kalkan ekibinin gös-
terisiyle tamamlandı. 

Başkan Bozbey ve proto-
kol üyeleri, daha sonra 
Tophane’deki Osman Gazi 
ve Orhan Gazi türbeleri 
önünde saygı nöbeti değişi-
mini izledi. İl Müftü vekili 
Faruk Güneş’in yaptığı 
duanın ardından, Osman 
Gazi ve Orhan Gazi türbe-
leri ziyaret edildi. 

Fetih törenleri, Balaban-
bey Kalesi’ndeki etkinlik-
lerle sona erdi. 

Anadolu Ateşi'nde dans 
eğitmenliği yapan 40 ya-
şındaki Senem Gemici, öğ-
rencisi olduğu KOÜ Spor 
Bilimleri Fakültesi bünye-
sinde geçen yıl eylülde ku-
rulan dans grubunun 
başına geçti. 

Antrenörlük, Beden Eği-
timi ve Spor, Rekreasyon 
ve Spor Yöneticiliği bölüm-
lerinde eğitim gören 35 öğ-
renciden oluşan grup, 
"İnsanlığın Doğuşu Mede-
niyetler Buluşması" isimli 
gösteriyle insanlık tarihini 
lirik ve modern danslarla 
anlatıyor. 

Bugüne kadar Kocaeli 
ve Eskişehir'de 6 kez sahne 
alan topluluk, son olarak 
şubatta Cumhurbaşkanlığı 
İnsan Kaynakları Ofisi ko-
ordinasyonunda KOÜ'nün 
ev sahipliğinde düzenlenen 
Marmara Kariyer Fua-

rı'nda (MARMARAKAF) 
izleyici karşısına çıktı. 

Bir sonraki gösterilerini 
7 Haziran'da Eskişehir'de 
sergileyecek dans grubu, 
"tarihin sıfır noktası" ola-
rak nitelendirilen Göbekli-
tepe'de performans 
sergilemek istiyor. 

"Göbeklitepe  
denildiğinde  
tüylerim halen 
diken diken  
oluyor" 
Dans eğitmeni Senem 

Gemici, AA muhabirine, 
çeşitli nedenlerle ara ver-
diği eğitimine 17 yıl sonra 
geri döndüğünü ve talep 
üzerine dans grubunun ba-
şına geçtiğini söyledi. 

Mitolojiye merakı oldu-
ğunu ve drama tarzında 
kurgular yazabildiğini an-
latan Gemici, "Bu da Ana-
dolu Ateşi'nden Mustafa 

Erdoğan'dan öğrendiğim 
disiplinden geliyor. Güçler 
birleşince kurgu başladı, 
hikaye çok beğenildi. Bu 
hikayeyi 20 günde yaz-
dım." dedi. 

Gemici, hem eğitmenlik 

hem de sanat zevki gereği 
dansla bir şeyler anlatmayı 
sevdiğini dile getirerek, 
"Bir konunun bir müsame-
reden çıkması ve sanata 
dönüşmesinin en önemli 
noktası; kurgu olması, hi-

kaye anlatmak. Göbekli-
tepe denildiğinde benim 
tüylerim halen diken diken 
oluyor, benim ilk göz 
ağrım." diye konuştu. 

Gösteride 50 dakika bo-
yunca "insanlığın doğu-

şunu ve gelişimini" lirik ve 
modern danslarla anlattık-
larını belirten Gemici, "İz-
leyiciye mezhep, din, dil ve 
ırk ayrımı olmadan insan-
lığın doğuşundan bugüne 
farklı kültür ve medeniyet-
lerin buluşmasını anlatıyo-
ruz." ifadesini kullandı. 

"Sahne  
aşırı keyifli" 
Antrenörlük Bölümü 2. 

sınıf öğrenicisi Selin Gül-
şen Gürcan da jimnastik 
yaptığı sırada modern dan-
sla ilgilenmeye başladığını 
kaydetti. 

Gemici ile tanıştıktan 
sonra dans grubuna dahil 
olduğunu dile getiren Gür-
can, "Sahne aşırı keyifli, 
çok duygulu ve aynı za-
manda hüzünlü." dedi. 

Çok fazla çalıştıklarını 
ve sık prova yaptıklarını 
anlatan Gürcan, "Yeri geldi 

hastalandık, yine geldik. 
Sahnede burnumu kırdım, 
yine devam ettim." diye 
konuştu. 

Antrenörlük Bölümü 2. 
sınıf öğrencisi Süleyman 
Işık da küçük yaşlarda halk
oyunları ekibinde yer aldı-
ğını ancak bu gösterinin 
çok farklı olduğunu söy-
ledi. 

Işık, sahneye çıktığında 
tamamen karaktere bürün-
düğünü ifade ederek, şun-
ları aktardı: 

"Duyguya girmek için 
ilk önce karakteri araştır-
man gerekiyor. Biz araştır-
mamızı yaptık ve öyle dans 
etmeye başladık. Dansla il-
gisi olmayan arkadaşlarım 
ve ailem, gösteriyi izle-
meye geldiler. Çok güzel 
tepkiler aldım. Kendimi 
geliştirdim. Dans bana çok 
güzel insanlar kattı."

Bursa’nın fethinin 698.yıldönümü, Osmanlı askerlerinin şehre giriş yap-
tığı Pınarbaşı’ndaki Fetih Kapı önündeki törenle kutlandı. Fetih salasının 
okunmasıyla başlayan törenler, Osman Gazi ve Orhan Gazi türbelerinin 
ziyareti ile Balabanbey Kalesi önündeki gösterilerle devam etti.

Kocaeli Üniversitesi (KOÜ) Spor Bilimleri Fakültesi öğrencileri, "Göbeklitepe" temasıyla sergiledikleri dans gösterisiyle izleyenleri insanlık tarihinde yolculuğa çıkarıyor.

İlk ilçe ziyareti  
baba ocağı Gönen’e

Balıkesir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ahmet 
Akın, seçimin ardından 
ilk ilçe ziyaretini baba 
ocağı Gönen’e yaptı. 
Gönen Belediyesi’nin ifta-
rına konuk olan Başkan 
Akın, sonrasında Cumhu-
riyet Meydanı’nda vatan-
daşlara buluştu; 
destekleri için teşekkür 
etti, yaklaşan Ramazan 
Bayramı’nı kutladı. 

Balıkesir Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ahmet 
Akın, seçimin ardından 
ilk ilçe ziyaretini baba 
ocağı Gönen’e gerçekleş-
tirdi. Gönen Belediye 
Başkanı İbrahim Pa-
laz’ın ev sahipliğinde; 
meclis üyeleri, muhtar-
lar ve çok sayıda vatan-
daşın katılımıyla 
gerçekleştirilen iftar 
programında selamlama 
konuşması yapan Baş-
kan Ahmet Akın, “Çok 
sevgili ailem, birlik ve 
beraberliğimiz daimi 
olsun. Şimdiden hepi-

nize iyi bayramlar diliyo-
rum” dedi. 

Başkan Ahmet Akın; 
Cumhuriyet Halk Partisi 
Balıkesir İl Başkanı 
Erden Köybaşı, Balıkesir 
Milletvekili Serkan Sarı, 
Gönen Belediye Başkanı 
İbrahim Palaz ve Gönen 
Kaymakamı Arslan 
Yurt’un da katıldığı ifta-
rın ardından Büyükşehir 
Belediyesi’nin Gö-
nen’deki ek hizmet bina-
sını ziyaret ederek 
Cumhuriyet Meyda-
nı’nda vatandaşlarla bir 
araya geldi.  Gönenli 
hemşerileri tarafından 
büyük bir coşku ile kar-
şılanan Başkan Ahmet 
Akın, 31 Mart’taki des-
tekleri için Gönenlilere 
teşekkür etti. “Seçimde 
omuz omuza tarihi bir 
zafere imza attık” diyen 
Başkan Akın, yaklaşan 
bayram sevincini paylaş-
tığını belirterek vatan-
daşların Ramazan 
Bayramını kutladı.

Kayseri zabıtası 
tam kadro sahada
Kayseri Büyükşehir 

Belediyesi Zabıta Daire 
Başkanlığı, yaklaşan Ra-
mazan Bayramı öncesi 
tüm hazırlıklarını ta-
mamlarken, ekipler Ra-
mazan Bayramı’nı da 
içine alan 9 günlük tatilde 
tam kadro sahada olacak. 

Zabıta Daire Başkan-
lığı, Kayserililerin esenlik 
ve huzuru için sorumlu-
luk alanındaki pek çok 
konuda çalışmalarını sür-
dürüyor. 

Büyükşehir Beledi-
yesi’nin vatandaşların hu-

zurlu ve keyifli bir bay-
ram geçirmeleri için yü-
rüteceği çalışmalar 
kapsamında, Ramazan 
Bayramı’nı da içine alan 9 
günlük tatil boyunca za-
bıta ekipleri 7 gün 24 saat 
esasına göre denetimle-
rini sürdürecek. 

Vatandaşlar zabıtayı il-
gilendiren konularla ilgili 
şikâyetlerini Büyükşehir 
Belediyesi’nin Alo 153 İle-
tişim Merkezi ve Genel 
Kontrol Zabıta Amirliği 
666 38 09 numaralı tele-
fonuna iletebilecekler.

Mefruşat kursu ile 
ev ekonomisine katkı

Malatya'da Halk Eği-
tim Merkezi'nin açtığı 
mefruşat kursuna giden 
kadınlar, ürettikleri ürün-
leri satarak ev ekonomile-
rine katkı sunuyor. 

Battalgazi ilçesine bağlı 
Başharık Mahallesi'ndeki 
Şehit Oğuzhan Günaydın 
Atölyesi'nde mefruşat 
kursuna giden kadınlar, 
pike, nevresim, çarşaf, 
yastık, seccade, çeyiz 
ürünleri, çaydanlık tuta-
cağı, yoğurt kabı gibi 
ürünler üretiyor. 

Mefruşat kursunda 15 
yıldır usta öğreticilik 
yapan Perihan Güler, 
atölyeye gelen kursiyer 
kadınlar kızlarına çeyiz 
ürünleri de yaptığını be-
lirterek, "Kursiyer olarak 
katılım gayet iyi durumda, 
kadınlarımız büyük ilgi 
gösteriyorlar. Kursu-
muzda ilerlememiz çok 

güzel herkes verilen eği-
timleri zevkle yerine geti-
riyor. Kadınlarımız 
ürettikçe bizler de çok 
mutlu oluyoruz. " ifadele-
rini kullandı. 

Güler Koç ise kursta 
güzel vakit geçirdiğini 
ifade ederek, "Dışarıya si-
pariş yapıyorum. Farklı 
ürünler ve namazlık yapı-
yorum. Kursumuz çok 
güzel geçiyor. Zevkli geçi-
yor." dedi. 

 
 
 
Yoğurt kabı yapan kur-

siyer Ayfer Taşpınar ise 
gelen siparişlere göre ima-
lat yaptığını dile getirerek, 
"Siparişlerimiz de oluyor. 
Bu siparişler sayesinde ev 
ekonomisine çocukları-
mıza ve kızlarımızın çeyiz-
lerine yardımcı oluyoruz." 
diye konuştu.
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Bayram tatilinin 9 
güne çıkarılmasının ar-
dından ülkenin dört bir 
yanından çok sayıda kişi 
rotasını Medeniyetler 
şehri Mardin'e çevirdi. 

Bayram tati-
lini cami, kilise, 
manastır, med-
rese gibi tarihi 
ve turistik me-
kanlarıyla göz 
dolduran 
kadim kentte 
geçirmek iste-
yenlerin yoğun 
talebi turizmci-
leri de sevin-
dirdi. 

Doluluğun 
yüzde 90'ı aştığı Mar-
din'de turizmciler ve 
esnaf çifte bayram yap-
maya hazırlanıyor. 

"Bayramda  
ciddi talep var" 
Mardin Turizm ve Ot-

elciler Derneği (MAR-
TOD) Başkanı Özgür 
Gürgör, AA muhbirine, 
turizmde önemli bir ivme 
yakalayan Mardin'de her 
geçen gün otel sayısının 
arttığını söyledi. 

Yeni açılan otel, konak 
ve misafirhaneler ile yak-
laşık 22 bin yatak kapasi-
tesine ulaştıklarını ifade 
eden Gürgör, "Mardin 
çok otantik, dinlerin ve 
dillerin şehri. Bu sene 
çok iddialıyız, minimum 
1 milyon konaklama he-

defliyoruz. Yatırımcılarız 
da buraya ilgi gösteriyor-
lar. Buradaki potansiyeli 
görüyorlar. Bundan do-
layı da çok mutluyuz." 
dedi. 

Yeni yılda önemli bir 
başlangıç yaptıklarını, 
ocak ayında son 10 yılın 
en iyi sezonunu geçirdik-
lerini belirten Gürgör, 
ramazan ayı ve seçimden 
dolayı biraz düşüş yaşa-
dıklarını ancak bayram 
tatili ve sonrası için 
yoğun bir talep aldıkla-
rını aktardı. 

Gürgör, tarihi kenti 
gezmek isteyenlere erken 
rezervasyon yapmaları 
tavsiyesinde bulunarak, 
"Çok ciddi bir talep var, 
hem bayram hem de bay-
ramdan sonra. Mardin 
ilkbaharda dolup taşıyor. 
Gelen talepler nisan ve 
mayısı dolu gösteriyor. 
Bayramda yüzde 95'lik 
doluluğumuz var." diye 

konuştu. 
"Bayramın çok  
yoğun geçeceğini  
düşünüyoruz" 
Kasımiye Medresesi 

Koordinatörü ve Mardin 
Artuklu Üniver-
sitesi Turizm 
Fakültesi Tu-
rizm Rehberliği 
Bölümünde öğ-
retim görevlisi 
Can Aktaş, Mar-
din'de kültürel 
değerlerin yapı-
ların ön plana 
çıktığını, bun-
lardan birinin 
de Kasımiye 
Medresesi oldu-

ğunu belirtti. 
Kültür turları kapsa-

mında özellikle bayram 
tatilinde yoğun bir 
ziyaretçi bekledikle-
rini dile getiren 
Aktaş, 9 günlük bay-
ram tatiline hazır-
landıklarını belirtti. 

Aktaş, şunları 
söyledi: "Çevre dü-
zenlemesi ve içeri-
ğiyle medreseyi 
bayram tatiline hazır 
etmeye çalışıyoruz. 
Büyük bir turist po-
tansiyeli bekliyoruz. 
Bayramın çok yoğun ge-
çeceğini düşünüyoruz. 
Geçen senelerde de öyle 
oldu. Girişte sıra oluştur-
muştuk. Bu yoğunluğu 
atlatacak şekilde bir dü-

zenleme yapmaya çalışı-
yoruz." 

"Turizmcilere 
 çifte bayram  
yaşatacak" 
Turizm ve seyahat 

acentesi yetkilisi İsmail 
Sincar da bayram tatili-
nin Mardin'in en güzel 
sezonlarından birine 
denk geldiğini söyledi. 

Mardin ve çevre il-
lerde şimdiden bütün 
uçak seferlerinin doldu-
ğunu, çok fazla tur talebi 
aldıklarını anlatan Sin-
car, şöyle devam etti: 

"Hazırlıklarımızı yap-
tık, araçlarımızı ve per-
sonel sayımızı artırdık. 
Bayram turizmcilere çifte 
bayram yaşatacak gibi. 
Bayram tatilinin 9 güne 

çıkması çok etkili oldu. 
Herkes bölgeye yoğunluk 
gösterdi. Kültür turizmi-
nin yoğun olduğu Mar-
din'de ciddi bir talep var. 
Beklentimiz yoğun bir 

sezonun geçmesi yö-
nünde. Hatta geçmiş yıl-
lardan çok daha yoğun 
bir sezon bekliyoruz." 

‘“En iyi şekilde  
ağırlayacağız" 
Otel müdürü Zekiye 

Çeki de Ramazan Bayra-
mı'nda beklentilerinin 
üzerinde doluluk bekle-
diklerini belirtti. 

Çeki, "Mardin geneli 
olsun, otelimizde olsun 
yüzde 90-95 aralığında 
yüksek talep var. Misafir-
lerimizi en iyi şekilde 
ağırlayacağız. Nisan ve 
mayıs ayı için de yüksek 
talep öngörüyoruz." ifa-
delerini kullandı. 

Esnaf Mehmet Şah 
Hazar da babası ile 4. ve 
5. kuşak olarak kentte 

hizmet sun-
duklarını be-
lirterek, 
kahve, çerez ve 
badem şekeri 
gibi ürünlerle 
yerli ve ya-
bancı turistleri 
ağırlamaya 
hazır oldukla-
rını vurguladı. 

Ramazan 
Bayramı'nın 
daha önce ol-

duğu gibi bu yıl da yoğun 
geçeceğine inandıklarını 
anlatan Hazar, herkesi 
bu lezzetleri tatmaları 
için Mardin'e davet ettik-
lerini belirtti.

Bayramda kültür turizmini 
 seçenlerin rotası Mardin

Müze ve ören yerleri Ramazan 
 Bayramı'nda da ziyaret edilebilecek
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Tarihi yapıları ve kültürel değerleriyle son yılların en önemli cazibe merkezlerinden 
Mardin'de 9 günlük Ramazan Bayramı tatilinde turizm hareketliliği yaşanacak.

Hatay’da 59 vakıf eserin 
restorasyonu yapılıyor

Batı Karadeniz, doğa ve tarihle iç içe tatil imkanı sunuyor
Tarihi yapıları ve 

doğal güzellikleriyle 
ünlü Bartın'ın Amasra, 
Karabük'ün Safranbolu, 
Sakarya'nın Sapanca ve 
Kocaeli'nin Kartepe ilçe-
lerindeki otel ve pansi-
yonlar, 9 günlük 
Ramazan Bayramı tati-
lini dolu geçirecek. 

Helenistik, Roma, Bi-
zans, Ceneviz, Selçuklu 
ve Osmanlı dönemlerine 
ait çok sayıda eserin bu-
lunduğu Amasra, bakir 
koyları, temiz kumsal-
ları, az dalgalı denizi ve 
doğayla bütünleşen gü-
zelliklerinin yanı sıra 
balık ağırlıklı 
mutfak kültürüyle 
yerli ve yabancı 
turistlerin uğrak 
noktası arasında 
yer alıyor. 

Bizans Döne-
mi'ne ait kalesi ile 
2013'te UNESCO 
Dünya Mirası Ge-
çici Listesi'ne 
dahil edilen ilçe, 
kilise ve bedeste-
nin yanı sıra 
Amasra Müzesi'nde ser-
gilenen, binlerce yıllık 
mirası yansıtan eserlerle 
dikkati çekiyor. 

Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığınca hayata ge-
çirilen "Amasra Limanı 
Yolcu İskelesi ve Yat Li-
manı" projesinin ta-
mamlanmasıyla deniz 

yoluyla gelen yabancı tu-
ristleri de ağırlayan il-
çede, 3 bin 500 yatak 
kapasiteli otel ve pansi-
yonlardaki doluluk 
yüzde 80'i aştı. 

Amasra Kültür ve Tu-
rizm Derneği Başkanı 
Hüseyin Boran, AA mu-
habirine, bayram tatili 
süresince 6 bin nüfuslu 
ilçeye yaklaşık 500 bin 
turistin geleceğini tah-
min ettiklerini belirtti. 

Boran, Amasra'ya ge-
lenlerin, "deniz, kum ve 
güneş" üçlüsünün yanı 
sıra 3 bin yıllık geçmişe 
sahip tarihi yapıları ve 

doğal güzellikleri de gö-
rebileceğini dile getirdi. 

Misafirlerin Amasra 
Kalesi'ile müzeyi, Çekici-
ler Çarşısı'nı ve antik 
kazı alanlarını gezebile-
ceğini anlatan Boran, 
"Bunların yanı sıra 
Amasra denilince akla 
balık ve Amasra salatası 

gelir. Amasra salatasının 
da tam mevsimi. Yöre-
mizin bağ ve bahçesinde 
yetişen organik yeşillik-
lerle yapılan ve 26 çeşit 
ürünle hazırlanan 
Amasra salatasını da ta-
dabilirler. Balıkçı lokan-
talarında taze çeşitlerle 
balık ziyafeti yapabilir-
ler." dedi. 

"Safranbolu'da  
doluluk yüzde  
100'e ulaştı" 
Osmanlı Döne-

mi'nden kalma han, 
hamam, cami, çeşme, 
köprü ve konaklarla ön 
plana çıkan Safranbolu, 

tatilciler tarafından ter-
cih ediliyor. 

"Dünyada en iyi koru-
nan ilk 20 kent" ara-
sında gösterilen ilçe, 
başta İstanbul, Ankara, 
Kocaeli, Eskişehir, Sa-
karya, Düzce, Bolu ve 
Zonguldak olmak üzere 
yurt içinden çok sayıda 

ziyaretçinin yanı sıra ya-
bancı turistleri de ağırlı-
yor. Genellikle üç katlı, 
6-8 odalı, 18. ve 19. yüz-
yıl ile 20. yüzyılın başla-
rında inşa edilmiş 
konak, pansiyon ve otel-
lerde rezervasyon yo-
ğunluğu yaşanıyor. 

Safranbolu Turizm İş-
letmecileri Derneği Baş-
kanı Şebnem 
Urgancıoğlu, AA muha-
birine, 9 günlük Rama-
zan Bayramı tatili 
dolayısıyla otellerdeki 
doluluğun yüzde 100'e 
ulaştığını söyledi. 

Ramazan Bayramı ile 
sezon açılışı yaptıklarını 
aktaran Urgancıoğlu, 
"Gösterişli bir açılış ola-
cağını düşünüyorum, 
çünkü gelen turist sayısı 
bakımından rekor kıra-
cağımıza inanıyorum." 
diye konuştu. 

Urgancıoğlu, bayra-
mın üçüncü günü 12 Ni-
san'da Karaelmas 
Turizm Ekspresi'nin de 
ilk seferini yapacağına 
değinerek, böylelikle 
farklı turizm çeşitliliğini 
tercih eden turistleri de 
ağırlayacaklarını dile ge-
tirdi. 

Sapanca konuklarını 
farklı konseptteki ko-
naklama seçenekleriyle 
ağırlayacak 
İstanbul ve Ankara 

gibi büyük şehirlere ya-

kınlığı, doğası, gölü, me-
sire alanları ve farklı 
konseptteki konaklama 
seçenekleriyle ilgi çeken 
Sakarya'nın turizm ilçesi 
Sapanca, 9 günlük Ra-
mazan Bayramı tatilinde 
doğayla baş başa kalmak 

isteyenlerin tercih nok-
tası olacak. 

Bayram tatili süre-
since yüzde 90'a yakın 
dolulukla hizmet ver-
mesi beklenen Sapan-
ca'ya gelecek tatilciler, 
otel, bungalov ev, villa, 
tiny house (küçük ev), 
pansiyon ve balon ev-
lerde dinlenme imkanı 
bulacak. 

Sapanca Gölü çev-
resinde yürüyüp göl bi-
sikletiyle gezinti 
yapabilecek tatilciler, 
zipline, ATV turu, sandal 
gezisi, doğa yürüyüşü ve 

ata binme gibi etkinlik-
lerle tatillerinin tadını 
çıkaracak. 

Tatilciler, ayrıca yeni 
hizmete giren teleferiğe 
binerek Sapanca'nın 
doğa manzarasını kuşba-
kışı görebilecek. 

Sapanca Turizm Der-
neği Başkanı Berrin Yıl-
mazer, Sapanca'nın 
güzel doğasıyla her 
zaman turistlerin ilgisini 
çektiğini anlattı. 

Bayram tatilinde 
yüzde 90'a yakın dolu-
lukla hizmet verecekle-
rini belirten Yılmazer, 
"Bu bayram full dolu de-
ğiliz. Bu, insanların bay-
ramı memleketlerinde 
ya da denizi olan illerde 
geçirmek istemelerinden 
kaynaklanıyor diye tah-
min ediyoruz. Diğer ta-
tillere nazaran az olsa da 

yine de yoğunluğumuz 
mevcut." diye konuştu. 

Kartepe hazır 
Türkiye'nin turizm 

merkezlerinden Kartepe, 
doğal güzellikleriyle ko-
nuklarına doğayla iç içe 
vakit geçirme imkanı su-
nuyor. 

Sapanca Gölü ve İzmit 
Körfezi manzarası ile İs-
tanbul'a yakınlığı dolayı-
sıyla yılın her mevsimi 
ilgi gören bölgede, Ra-
mazan Bayramı'nda da 
yoğunluk yaşanması 
bekleniyor. 
İzmit Körfezi ile Sa-

panca Gölü'nü aynı anda 
izleme imkanı sunarak 
Samanlı Dağları'nın zir-
vesine ulaşımı sağlayan 
ve 26 Mart'ta hizmete 
giren teleferik hattı, 15 
Nisan'a kadar ücretsiz 
hizmet verecek. 

Kartepe Turizm Der-
neği Başkanı Kamil 
Öçbe, AA muhabirine, 
teleferiğin turizme ve 
bölgeye büyük katkısı 
olacağına, Ramazan 
Bayramı'ndaki ziyaretçi 
sayısını da artıracağına 
işaret ederek, "Bölgemiz, 
yazı ayrı kışı ayrı, dört 
mevsim turizmin yaşan-
dığı bir yer. Ovaları, yay-
laları, akarsuları... 
Anlatmayla olmaz, misa-
firlerin gelip görmeleri, 
yaşamaları lazım." ifade-
lerini kullandı.

Hatay'da, 6 Şubat 
2023'teki depremlerde 
zarar gören ve restoras-
yonuna başlanılan Va-
kıflar Genel Müdürlüğü 
sorumluluğundaki eser 
sayısı 59'a ulaştı. 

Çok sayıda medeni-
yete ev sahipliği yapan 
Hatay'da, depremler ne-
deniyle yerle bir olan ya-
pıların arasında vakıf 
eserler de yer alıyor. 

Bu kapsamda, Vakıf-
lar Bölge Müdürlüğü so-
rumluluğundaki 105 
tescilli eserden 71'i, ya 
yıkıldı ya da ağır hasar 
aldı. Depremlerde orta 
hasar alan 10 eserin 
daha eklenmesiyle 81'e 
ulaşan vakıf eserleri, ye-
niden ihya ve inşa edil-
mek üzere restorasyon 
sırasına alındı. 

Bu kapsamda, çalış-
maları devam eden 56 
vakıf eserine 3 kültür 
varlığı daha eklenerek 
sayı 59'a yükseldi. 

Hatay Valisi Mustafa 
Masatlı, AA muhabirine, 
tarihi yapıların, toplum 
kimliğinin bir parçası ol-
duğunu söyledi. 

Bu anlamda deprem-
lerde zarar gören tarihi 

eserlerin de yeniden ih-
yası ve inşası için çalış-
malarının aralıksız 
sürdüğünü anlatan Ma-
satlı, şöyle devam etti: 

"Vakıflar Bölge Mü-
dürlüğümüz koordine-
sinde yürütülen 
çalışmalar kapsamında, 
bizim daha önce tespi-
tini yapmış olduğumuz 
81 eserimizde hasar ol-
muştu. Bu hasar alan 
eserlerimizden Habib-i 
Neccar Camisi, Ulu 
Cami, Rum Ortodoks 
Kilisesi, Sarımiye Cami, 
Hünkar Mescidi gibi 56 
eserimizde restorasyon 
çalışmaları başlamıştı. 
Son yapılan çalışmalarla 
birlikte buna, Ağa Cami, 
Depruz Mescidi ve Ko-
çören-Şeyh Kasım Ma-
kamı restorasyonunu da 
eklemiş olduk ve bunları 
da ekleyince 59 eseri-
mizde bu manada çalış-
malarımız tüm hızıyla 
devam ediyor." 

Masatlı, yakın za-
manda kentin sembolle-
rinden biri olan Hünkar 
Mescidi'nin restorasyon 
çalışmalarını tamamla-
dıklarını ve ibadete aç-
tıklarını kaydetti.

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri 
Ersoy, bu yılının ilk 3 ayında müze ve 
ören yerlerinde 4 milyona yakın ziyaretçi 
ağırladıklarını belirterek, Müzekart ile 
bayramda da bu mekanların ziyaret 
edilebileceğini bildirdi. 

Ersoy, sosyal medya hesabından yap-
tığı açıklamada, Bakanlığa bağlı 300'den 
fazla müze ve ören yeri ile Cumhur-
başkanlığına bağlı Milli Saraylar Başkan-
lığı bünyesindeki müzelerin Ramazan 
Bayramı boyunca ziyaretçilerini bek-

lediğini belirtti. 
Bu yılının ilk 3 ayında müze ve ören 

yerlerinde 4 milyona yakın ziyaretçi ağır-
ladıklarını bildiren Ersoy, Türkiye'nin bu 
dönemde en çok ziyaret edilen müze ve 
ören yerleri hakkında da bilgi verdi. 

Buna göre, en çok ziyaret edilen müze 
ve ören yerleri sıralaması şu şekilde: 

"1 Konya Mevlana Müzesi, 2 Denizli 
Hierapolis (Pamukkale) Ören Yeri, 3 
İzmir Efes Ören Yeri, 4 Nevşehir Göreme 
Ören Yeri, 5 Nevşehir Zelve-Paşabağları 

Ören Yeri, 6 Ankara Cumhuriyet 
Müzesi, 7 İstanbul Arkeoloji Müzesi,     
8 İstanbul Galata Kulesi, 9 Şanlıurfa 
Göbeklitepe Ören Yeri, 10 Nevşehir 
Kaymaklı Yer Altı Şehri." 

Açıklamasında "Bayramda da bek-
liyoruz" ifadesini kullanan ve tüm 
müze ve ören yerlerinin Müzekart ile 
ziyaret edilebileceğini hatırlatan 
Ersoy, "Tarihe ve kültüre yolculuk 
edenlerin vazgeçilmezi Müzekart 
sadece 60 lira." dedi.
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Ramazan Bayramı do-
layısıyla alışverişlerini 
yapmak isteyenler kentin 
geleneksel mekanları ara-
sında yer alan Mısır Çar-
şısı'nın bulunduğu 
Eminönü ve Mahmutpa-
şa'yı tercih etti. 

Kurulan tezgahlarda 
şeker, lokum, kuruyemiş 
ve çikolatalar müşterile-
rin beğenisine sunuldu. 

Alışverişe çıkan vatan-
daşlar, kahvaltılık ürün, 
kuruyemiş ve kahve satı-
lan iş yerleri önünde de 
yoğunluk oluşturdu. 

Mahmutpaşa ile çev-
resi de kıyafet ve diğer ih-
tiyaçlarını karşılamaya 
gelenler nedeniyle yoğun-
laştı. 

Alışveriş yapan Necip 
Öztürk, fiyatların uygun 

olması nedeniyle Eminö-
nü'nü tercih ettiklerini 
söyledi. 

Bayramın ilk günü mi-
safirleri için kahve de al-
dıklarını anlatan Öztürk, 
"Aradığımız her şeyi bu-
labiliyoruz. O yüzden bu-
rayı tercih ediyoruz. 
Sultangazi'den Bayram-
paşa'dan geliyoruz alışve-
riş yapmaya." dedi. 

Esnaf Gazi Bakış, bay-
ram yoğunluğunun başla-
dığını anlatarak, "Harika, 
her yer kalabalık. 9 gün-
lük tatil olduğu için bazı 
insanlar memleketlerine, 
ailelerinin yanına gidiyor. 
Ama İstanbul kalabalık, 
Eminönü yoğun. İşleri-
miz de çok güzel. Mem-
nunuz çok şükür." 
ifadelerini kullandı.

Eminönü ve Mahmutpaşa bölgesinde her bayramı öncesi yaşanan ve artık bir İstanbul 
klasiği haline gelen alışveriş hareketliliği bu Ramazan Bayramı öncesinde de yaşanıyor

Eminönü'nde bayram alışverişi yoğunluğu 

Ataşehir Belediyesi ta-
rafından yapımı tamam-
lanan Devekuşu Kabare 
Müzesi’nin açılışı Ataşe-
hir’in yeni Belediye Baş-
kanı Onursal Adıgüzel’in 
ev sahipliğinde gerçekleş-
tirildi. Geceye özel olarak 
hazırlanan, yönetmenli-
ğini usta oyuncu Metin 
Akpınar’ın yapığı “Yasak-
lar” isimli tiyatro oyunu 
sahnelendi. 

Türk tiyatro tarihinin 
en önemli kilometre taş-
larından Devekuşu Kaba-
resi, Örnek Mahallesi’nde 
bulunan Mustafa Saffet 
Kültür Merkezi içerisinde 
hizmet vermeye başlayan 
müzeyle hayat bulacak. 

Ataşehir Belediyesi De-
vekuşu Kabare Müzesi 
için düzenlenen açılış tö-
renine; Ataşehir’in yeni 
seçilen Belediye Başkanı 
Onursal Adıgüzel, eşi Elif 
Duygu Adıgüzel, önceki 
dönem Belediye Başkanı 
Battal İlgezdi, CHP Ata-
şehir İlçe Başkanı Celal 
Yalçın, sanatçı Metin Ak-
pınar, İBB Kültür Sanat 
Daire Başkanı T. Volkan 
Aslan ile sanat camiasın-
dan seçkin oyuncular ka-
tıldı. 

Açılışta bir konuşma 
gerçekleştiren Ataşehir 
Belediye Başkanı Onursal 
Adıgüzel, “Öncelikle bir 
mutluluğumu paylaşmak 
isterim ki; mazbata aldı-
ğımın ertesi günü bu 
kadar önemli bir topluluk 

ile bir arada olmaktan 
büyük mutluluk duydum. 
Ayrıca büyük ustamızın 
bu anlamlı eserinin de, 
Ataşehirimiz de yer al-
ması bizlere büyük bir 
onur ve gurur yaşatacak. 
İlçemizde bu merkez sa-
yesinde binlerce sanatse-
veri bir araya getireceğiz. 

Müzelerimiz, bugünle ge-
leceği buluşturan çok özel 
mekânlar olması nede-
niyle de büyük önem taşı-
yor. İlçemize 
kazandırılan bu eserler 
yıllarca vatandaşımızı 
ağırlayacak. Emeği geçen 
herkese yürekten teşek-
kür ediyorum” dedi. 

Konuşmasında emeği 
geçenlere teşekkür eden 

Başkan Onursal Adıgüzel 
konuşmasına şöyle 
devam etti: “Bu eserlerin 
gelecek nesillere aktarıl-
ması kadar değerli bir şey 
yoktur diye düşünüyo-
rum. Özellikle de sanatın, 
kültürün bir şehrin, bir 
ülkenin, geleceğinin 
doğru yönde şekillenme-

sinin ne kadar önemli ol-
duğunu biliyoruz. Aslında 
bu hem Battal başkanımı-
zın hem de bizim gelecek 
vizyonumuzla da çok net 
bir şekilde uyuşuyor diye 
düşünüyorum. Biz istiyo-
ruz ki 17 mahallemiz kül-
tür sanat şehri olsun ve 
sanatı kendi içinde yaşa-
yabilsin. Bizler bu hedef 
doğrultusunda çalışmala-

rımızı sürdüreceğiz.” 
Açılışta konuşma 

yapan Metin Akpınar ise 
şu sözleri dile getirdi: “Bu 
merkezin yapım aşama-
sından itibaren öncelikle 
çok emeği geçen Battal İl-
gezdi’ye teşekkür ediyo-
rum. Yeni Başkanımız 
Onursal Adıgüzel’le bir-

likte bundan sonraki sü-
reçlerde çok güzel işler 
yapacağımıza inancım 
tamdır. Herkese çok te-
şekkür ediyorum.” 

Ataşehir’in Yeni  
Çekim Merkezi 
Pazartesi günleri hariç 

hafta içi her gün ziyarete 
açık olacak Müze, Deve-
kuşu Kabare Tiyatrosu 
tarihinin tüm aşamala-

rını ziyaretçilerin dene-
yimleyeceği bir atmosfer 
sunuyor. 

Müze içerisinde bulu-
nan fuaye alanında Deve-
kuşu Kabare Tiyatrosu 
kurucularından Haldun 
Taner ve oyuncularının 
serüvenleri anlatılırken,  
25 yıl boyunca tiyatro se-
yircisine kesilmiş ve bu-
güne kadar muhafaza 
edilen orijinal biletlerle 
tarihi hikaye yeniden baş-
lıyor.  Zeki Alasya ve 
Metin Akpınar’ın ziyaret-
çilerini karşılamasıyla 
Devekuşu Kabare Tiyat-
rosu’nun geçmişe ilk 
adımları da bu şekilde 
atılmış oluyor. 

İçerisinde Devekuşu 
Kabare oyuncularının 
sahnede giydikleri kos-
tümlere, kullanılan de-
korlara ve aksesuarlara 
da yer verilen Müzede, 
Devekuşu Kabare Tiyat-
rosu oyunların da belirli 
bir program dahilinde 
seyredilmesi ve dinlenil-
mesi de sağlanıyor. Oluş-
turulan Cennet Odası’nda 
Türkiye sanat dünyası 
için büyük önem taşıyan 
Devekuşu Kabare Tiyat-
rosu’nun 5 önemli ismi; 
Haldun Taner, Zeki 
Alasya, Kemal Sunal, 
Ayşen Gruda ve Nezih 
Tuncay’ın hologramik 
animasyonları ziyaretçi-
leri duygusal olarak geç-
mişle karşılaşılıyor ve 
onları bugüne taşıyor. 

Devekuşu Kabare Müzesi açıldı
Ataşehir’in yeni Belediye Başkanı Onursal Adıgüzel, “Devekuşu Kabare 
Müzesi”nin açılışına katıldı. BAdıgüzel, “Görevime başladığımda böylesine güzel 
ve anlamlı bir merkezimizin açılışını gerçekleştirdiğim için çok mutluyum” dedi.

Başkan Yüksel, belediye 
personeli ile bayramlaştı
Kartal Belediye 

Başkanı Gökhan Yüksel, 
Ramazan Bayramı 
öncesi son mesai 
gününde belediye per-
soneli ile bir araya geldi. 
Mesai arkadaşlarının 
bayramını tek tek kut-
layan ve çalışmaları için 
kendilerine teşekkür 
eden Başkan Yüksel, 
Kartallı komşularının 
Ramazan Bayramı’nı 
rahat ve huzurlu bir or-
tamda geçirebilmeleri 
için Kartal Belediyesi 
olarak bayram 
süresince de çalışmalara 
devam edeceklerini 
söyledi. 

Kartal Belediyesi 

müdürlüklerini ve dış 
hizmet binalarını zi-
yaret ederek çalışanlar 
ile bayramlaşan ve 
bayram çikolatası ikram 
eden Başkan Gökhan 
Yüksel’e; Belediye 
Başkan Yardımcıları, 
meclis üyeleri ve birim 
müdürleri eşlik etti. 

Tüm personele 
özverili çalışmalarından 
dolayı teşekkür eden 
Kartal Belediye 
Başkanı, bayramlaşma 
sırasında yaptığı konuş-
mada tüm Kartal 
Belediyesi ailesi olarak 
önemli çalışma ve pro-
jelere imza attıklarını 
ifade etti.

Dönüşümün mimarları 
belgeselde konuştu

Hayata geçirdiği pro-
jeler ve kültürel etkin-
liklerle 7’den 70’e 
herkese ulaşan Esenler 
Belediyesi, “Kültürel 
Dönüşümün Hikâyesi” 
belgeseli ile ilçedeki de-
ğişimi gözler önüne se-
riyor. İlçedeki kültürel 
mekânların dönüşümü 
ve marka projelerin ele 
alındığı belgeselde bu 
çalışmaların toplumsal 
dönüşüme katkısı da or-
taya konuyor. Esenler 
Belediye Başkanı M. 
Tevfik Göksu’nun ilçe-
deki çalışmaları ele al-
dığı belgeselde alanında 
uzman isimler ve proje 
yürütücüleri, çalışma-
ları çeşitli yönleriyle or-
taya koyuyor.  

“Bir Dönüşüm Hikâ-
yesi” belgesel dizisinin 
kültürel çalışmalar bö-
lümünü ortaya koyan 
belgesel, Esenler Beledi-
yesi yayın organı olan 

Şehir Ekranı TV’de izle-
nebiliyor. 

Esenler Belediye Baş-
kanı M. Tevfik Göksu, 
“Esenler’de ilk olarak 
mekânın değişmesi ge-
rektiğini düşündük. 
Ama mekânın değişme-
sinden önce şehrin sos-
yolojik olarak toplumsal 
zihninde birtakım şey-
leri hatırlatmamız ge-
rektiğini fark ettik. 
Bunun için de dedik ki 
bu şehrin mekânsal dö-
nüşümü yapılmalı ama 
mekânsal dönüşümden 
önce kültürel dönüşüm 
yapılmalı. Sosyal ve kül-
türel dönüşümü başara-
mazsanız mekânsal 
dönüşüm de hiçbir şey 
ifade etmez. Dr. Kadir 
Topbaş Kültür Sanat 
Merkezi, şu anda İstan-
bul’da salon doluluğu 
en fazla olan mekân ha-
line geldi” ifadelerini 
kullandı. 

Maltepe Belediyesi’nde 
erken bayramlaşma

Maltepe Belediye 
Başkanı Esin Köymen, 
Maltepe Belediyesi per-
soneliyle bayramlaştı. 
Maltepe Belediye Baş-
kanı Esin Köymen, Ra-
mazan Bayramı’nın 
yaklaşması ve mesainin 
son günü olması nede-
niyle belediye ana hiz-
met binasında 
personelle bayramlaştı. 
Bayramlaşma törenine 
meclis üyeleri, birim 
müdürleri ve personel-
ler katıldı. Törende ko-

nuşan Esin Köymen, 
Maltepe’de yeni bir dö-
neme attıklarını ifade 
ederek “Birlikte uyumlu 
ve barışçıl bir ortamda 
çalışıp Maltepemizi ge-
liştireceğiz ve hizmet 
edeceğiz. Hepinize 
emeklerinizden dolayı 
teşekkür ederim. Kadir 
Gecesi ve Ramazan 
Bayramınızı kutlarım.” 
dedi. Tören, Başkan 
Köymen’in tüm perso-
nelle tek tek bayramlaş-
masıyla sona erdi.

Darıca ilçesinde arala-
rında nesli tükenme teh-
likesiyle karşı karşıya 
olanların da bulunduğu 
160 türde 1500'ün üze-
rinde canlıya ev sahipliği 
yapan hayvanat bahçe-
sinde, ziyaretçiler için 
bayram hazırlıkları ta-
mamlandı. 

Hayvanat bahçesinde 
bayram tatili boyunca 
çocuklar için atölyeler ve 
hayvan beslemeleri gibi 
çeşitli etkinlikler düzen-
lenecek.  Bayramda hay-
vanat bahçesine gelecek 
ziyaretçiler, birçok türü 
yakından görme imkanı 
bulacak ve rehberler sa-
yesinde onlar hakkında 
bilgi edinebilecek. 

Faruk Yalçın Hayva-
nat Bahçesi Eğitim Bö-
lümü sorumlusu 
İbrahim Cüver, AA mu-
habirine, bayramda ziya-
retçi yoğunluğu 
beklediklerini söyledi. 

Bayrama özel prog-
ramlar hazırladıklarını 
aktaran Cüver, "Zürafa 
ve dev Aldabra kaplum-
bağası besleme etkinlik-
lerimiz olacak. Ayrıca 
çocuklarımız için atölye 
etkinlikleri, yüz boyama 
gibi aktivitelerimiz bay-
ram süresince devam 
edecek." dedi. 

Cüver, ziyaretçilere 
koruma altındaki türleri 
ve diğer canlıları tanıt-

mak için bayram bo-
yunca programlar uygu-
layacaklarını dile 
getirerek, şöyle devam 
etti: 

"Programlarımızı ta-
mamladık. Parkımızda 
bunlarla alakalı sunum-
larımız ve zenginleş-
tirme programları 
oluyor. Zenginleştirme 

programlarımız hayvan-
larımızın doğal yetilerini 
kaybetmemesi adına 

parkımızda yapılan bir 
besleme programı as-
lında. Direkt yemleri ön-
lerine koymuyoruz da 
tırmanma yetisi olan 
canlarımız için ağaçlara 
yemekler asılıyor. Koku 
alma duyusu güçlü olan 
canlarımız için yemler 
yere kazılıp canlarımızın 
yaşam bahçesine bırakıl-
dıktan sonra onlar kok-
layarak yemleri buluyor 
ve yemeye devam ediyor. 
Bunlara ziyaretçilerimiz 
de geldikleri zaman şahit 
olabilirler." 

Bayramda ziyaretçile-
rinin büyük çoğunlu-
ğunu İstanbul'dan 
gelenlerin oluşturdu-
ğunu belirten Cüver, 
"Uzaklardan geldiğini 
söyleyen ziyaretçilerimiz 
de var. Trabzon, Sa-
karya, Edirne tarafların-
dan parkımıza sadece 
zürafa besleme etkinliği 
için gelen ziyaretçileri-

miz oldu. Onları burada 
ağırladık. Çok güzel 
vakit geçirdik. Bu bay-
ramda geçtiğimiz yıla 
nazaran biraz daha fazla 
yoğunluk bekliyoruz 
çünkü hava geçtiğimiz 
yıla göre biraz daha 
erken ısınmaya başladı." 
ifadelerini kullandı. 

Cüver, canlı besleme 
etkinlikleriyle farkında-
lık oluşturmaya çalıştık-
larını anlatarak, "160 
farklı türde 1500'ün üze-
rinde canlıya ev sahipliği 
yapıyoruz. Parkımız, 
hayvanat bahçesi ve ko-
ruma parkının yanı sıra 
ayrıyeten bir botanik 
parkı konumunda. Yurt 
dışında ve yurt içinde 
olan çoğu bitki türüne ev 
sahipliği yapıyoruz. Can-
lılarımızın barınakla-
rında da doğal yaşam 
alanı oluşturmak için 
gayret gösteriyoruz" diye 
konuştu. 

Darıca’daki hayvanat bahçesi bayram ziyaretlerine hazır
Kocaeli'deki Faruk Yalçın Hayvanat Bahçesi, Ramazan Bayramı'nda özel etkinliklerle ziyaretçilerini ağırlamayı bekliyor. 
Bahçenin Eğitim Bölümü sorumlusu İbrahim Cüver, AA muhabirine, bayramda ziyaretçi yoğunluğu beklediklerini söyledi.

Yoğunluğun önceki yıllar kadar olmadığını belirten esnaflar, yoğunluğun art-
masını beklediklerini kaydediyor. Uzun yıllardır burada olan esnaflar, vatan-
daşların bayram işin ağırlıklı olarak lokum alışverişi yaptığını dile getiriyor. 
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Kış aylarında ılıman 
iklim yapısıyla ok at-
maya müsait olan An-
talya, okçuluk 
branşındaki sporcula-
rın ilgisini çekiyor. 

Antalya'nın kent 
merkezinde bulunan 
100. Yıl Okçuluk Tesis-
leri, dünyanın farklı ül-
kelerinden gelen 
sporculara ev sahipliği 
yapıyor. 

Her yıl çok sayıda 
uluslararası okçuluk 
organizasyonun düzen-
lendiği kentteki 5 yıl-
dızlı otellerde de 
yabancı sporcular ulus-
lararası turnuvalara 
hazırlanıyor. 

Okçuluk Milli Takım-
lar koordinesinde 11 ül-
kenin katıldığı ve 14 
gün süren çok uluslu 
kampa ev sahipliği 
yapan kentte, bugün-
lerde de 26 ülkeden 
180 sporcunun katıl-
dığı Kahraman Bagatır 
İlkbahar Okları Yarış-
ması gerçekleştiriliyor. 

"Birçok ülke burada 
bizimle kamp yapmak 
istiyor" 

Okçuluk Milli Takım-

lar Teknik Direktörü 
Yusuf Göktuğ Ergin, 
AA muhabirine, Türk 
okçuluğunun dünyada 
artık marka haline gel-
diğini söyledi. 

Yarış sezonu önce-

sinde çok uluslu kam-
pın verimli geçtiğini 
belirten Ergin, ülkele-
rinde iklim şartları ne-
deniyle ok atma imkanı 
bulamayan sporcuların 
kamp merkezi için An-
talya'yı tercih ettiğini 
kaydetti. 

Çok uluslu kampın, 
milli sporcuların ekim 

ayından bu yana yürüt-
tükleri hazırlık döne-
mini değerlendirmek 
adına önemli olduğuna 
işaret eden Ergin, "Bu 
kampta bireysel ve 
takım yarışmaları ger-

çekleştirdik. Elimizdeki 
verileri değerlendirerek 
sporcuların performan-
sını uluslararası yarış-
malar öncesinde en iyi 
şekilde yönlendirmeye 
çalışıyoruz." dedi. 

Antalya'da iklim şart-
larının 8 ay ok atmaya 
müsait olduğuna dik-
kati çeken Ergin, şöyle 

konuştu: 
"100. Yıl Okçuluk 

Tesisleri, Antalya'nın 
tam merkezinde ve ula-
şımı çok kolay. Dünya 
okçuluk ailesinin rada-
rında olan bir tesis. 

Birçok ülke burada bi-
zimle kamp yapmak is-
tiyor. Milli takımın 
yükselen başarı grafiği 
diğer ülkelerin bizimle 
ortak kamp yapma iş-
tahını da kabartıyor. 
Bu kamplar sayesinde 
de her yıl yüzlerce 
sporcu kış aylarında 
Antalya'ya geliyor." 

Erkeklerde takım ha-
linde olimpiyat kotası 
aldıklarını anımsatan 
Ergin, milli sporcula-
rın, şu an ki perfor-
manslarıyla 
katılacakları bütün or-
ganizasyonlarda ma-
dalyanın en büyük 
adaylarından olduğunu 
vurguladı. 

Kadın takımının da 
olimpiyat kotası için 
mücadele ettiğini akta-
ran Ergin, "Mayıs ayı-
nın başında 
Almanya'daki Avrupa 
Şampiyonası ile hazira-
nın ikinci haftasında 
Antalya'da düzenlene-
cek organizasyonda 
kadın sporcularımız 
olimpiyat kotası almak 
için çaba gösterecek. 
En son 2000 yılında 
bayanlarda takım ha-
linde katılmıştık. Birbi-
rinden yetenekli genç 
bir kadroya sahibiz. 
Öncelikle hedefimiz 
olimpiyat oyunlarına 
kota almak ve bir ilki 
başarıp bayanlarda 
takım halinde madalya 
almak istiyoruz." ifade-
lerini kullandı.

Antalya, okçulukta  da 
dünyanın "kamp merkezi"  

Beşiktaş'ta tek hedef kupa

Cumhuriyet'in 100. yılında ağırladığı 15 milyonu aşkın turist ile tüm  
zamanların rekorunu kıran Antalya, spor turizminde de öne çıkıyor.

Yücel'in yanı sıra 
siyah-beyazlı kulübün 
asbaşkan Mete Vardar 
ile yönetim kurulu 
üyesi Burak Aslan, BJK 
Nevzat Demir Tesisle-
ri'nde basın mensupla-
rıyla bir araya geldi. 

Beşiktaş'ın İstanbuls-

por ile oynadığı hazırlık 
maçının devre arasında 
gerçekleşen buluşmada 
basın mensuplarının 
Ramazan Bayramı'nı 
kutlayan yöneticiler, 
siyah-beyazlı ekip hak-
kında soruları da yanıt-
ladı. 

BJK Nevzat Demir 
Tesisleri'nde ağırlıkla-
rını koyacaklarını belir-
ten Yücel, "Desteğimizi 
vereceğiz. Türkiye Ku-
pası hedefimiz var. Dört 
elle sarılacağız. Başka 
çaremiz yok. Onu gön-
der, bunu getir... 1-2 

haftalık sürede çok po-
zitif de negatif de yaz-
maz. Mevcut takıma 
sarılmak lazım. Oyun-
culara odaklanmak 
gerek." ifadelerini kul-
landı. 

Başkan Hasan Arat 
ile Hüseyin Yücel'in fut-
bol takımıyla gerçekleş-
tirdiği toplantıda 
gereken mesajları ver-
diğini vurgulayan Mete 
Vardar ise, "Hepimizin 
arzusu Beşiktaş'ın spor-
tif anlamda başarılı ol-

ması. 13 Nisan'da Yıl-
port Samsunspor ile 
maçımız var. İnşallah 
daha iyi oynayan bir 
takım göreceğiz. Başka-
nımız ve ikinci başkanı-
mızın mesajlarını 
aldıklarını düşünüyo-
ruz. Bundan sonra işi-
miz daha ağır. Türkiye 
Kupası bu sezon ol-
mazsa olmaz. Almak 
için tüm mücadelemizi 
vereceğiz. Teknik heyet 
ve futbolcular da bunun 
farkında."  dedi.

Beşiktaş Kulübü İkinci Başkanı Hüseyin Yücel, sezonun kalan bölümünde 
siyah-beyazlı futbol takımına daha fazla odaklanacaklarını belirterek, 
Türkiye Kupası'nı kazanmaktan başka çarelerinin olmadığını söyledi.

Anadolu Efes Basketbol Takımı Başant- 
renörü Tomislav Mijatovic, son yıllarda 
önemli başarılara imza attıklarını ve bunu 
sürdürmek zorunda olduklarını söyledi.

Erdem Can ile yolların 
ayrılmasının ardından 
2010'dan bu yana görev 
yaptığı lacivert-beyazlı 
ekipte ilk kez başantrenör-
lük görevine getirilen Mija-
tovic, AA muhabirinin 
sorularını yanıtladı. 

Bu sezon takımda büyük 
bir değişimin yaşandığını 
vurgulayan Hırvat çalıştı-
rıcı, "Erdem Can ile başarılı 
bir iş ortaya koymaya çalış-
tık. Bazen saha içinde ve 
dışında bir şeyler olur. Bu 
da olayların hangi yöne gi-
deceğini belirler. Bu göreve 
başladığımda sadece mes-
lektaşlarımdan değil başka-
nımız Tuncay Özilhan'dan 
da teşvik edici sözler duy-
dum. Beni aradı. Kısa ama 
cesaret verici bir konuşma 
yaptı. Bu, beni son derece 
gururlu ve mutlu hisset-
tirdi. Kendime güveniyo-
rum ve başarılı olacağımı 
umuyorum." ifadelerini 
kullandı. 

Anadolu Efes'te çalıştığı 
için kendisini şanslı hisset-
tiğini dile getiren Tomislav 
Mijatovic, "Ben sadece tek-
nik ekibimle birlikte oyun-
cuları yönlendirmeye ve 
yardımcı olmaya çalışan 
küçük bir parçayım. Bizim 
burada bir kültürümüz var. 
İnsanlara her zaman 'Biz 
Anadolu Efes'iz' derim. 
Bunun derin bir anlamı 
var. Bu forma ve kulübün 
tarihi, bizden tüm gayreti-
mizi yansıtmamızı talep 
ediyor. Anadolu Efes, mu-
azzam bir organizasyona 
sahip. Biz de bunu koru-
mak için en iyisini yapmak 
zorundayız." şeklinde görüş 
belirtti. 

Anadolu Efes'in her 
zaman en büyük başarıla-
rın peşinde koştuğunu an-
latan 44 yaşındaki 
başantrenör, sözlerini şöyle 
sürdürdü: 

"Küçük savaşları kazan-
madan uzun vadeli bir he-
defe ulaşamazsınız. Her 
şeyin farkındayız. Sadece 
bir sonraki maça odaklanı-
yoruz. Şu anda en büyük 
hedefimiz bu. Kazanılan 
şampiyonluklardan da gör-
düğünüz gibi bir hanedan-
lık kurduk ve bunu 
sürdürmek zorundayız. Ku-
lübün içinden gelen biri 
olarak büyük bir sorumlu-
luk hissediyorum. Anadolu 
Efes geleneğini sürdür-
meye çalışan müthiş bir 
oyuncu grubuna sahibiz. 
Bu yarış içinde hangi takı-
mın kazandığını, kaybetti-
ğini, kimlerin sakat olup 
olmadığını düşünürseniz 
kendinizi kaybedersiniz. 
Sakinliğimizi korumak isti-
yoruz. Biz Anadolu Efes'iz 
ve kendimiz için en yüksek 
hedefi belirleyeceğiz. Stan-
dartlarımızı düşürmeyece-
ğiz. Kendi seviyemizin 
altındaki bir şeyden mem-
nun olmayacağız." 

Başarıya ulaştıracak  
sistem için çalışma 
Tomislav Mijatovic, 

sezon başında takımda ya-
şanan değişikliklerle ilgili 
şunları kaydetti: 

"Bazen takımda değişik-
likler gerekli olabiliyor. 

Bazı oyuncular kariyerini 
sonlandırabiliyor. Micic 
gibi NBA'e giden oyuncula-
rımız oldu. Başarılı olduğu-
nuzda oyuncularınıza teklif 
gelmesi çok normaldir. 
Herkes o pastadan bir 
dilim almaya çalışacaktır. 
Bu durumda takımı yeni-
den inşa etmek durumun-
daydık. En iyisini yapmaya 
çalıştık. Kaliteli oyuncular 
transfer ettik. Bu mirası 
devam ettirebilecek isim-
leri takıma kattık. Ancak 
beklenmedik sakatlıklar ya-
şadık. Hayatta bazen böyle 
durumlarla karşılaşabilirsi-
niz. Anadolu Efes olarak 
kazanmaya devam etmeli-
yiz. Yeni oyuncularla bizi 
başarıya ulaştıracak bir sis-
tem uygulamak için çok 
sıkı çalışıyoruz. Bireysel 
hedeflerim yok. Bu rolü ye-
rine getirmem istendi ve 
harika bir ekiple bunu yap-
maya çalışıyorum." 

"Perasovic'in daveti  
hayatımı değiştirdi" 
Antrenörlüğe çok küçük 

yaşlarda ülkesi Hırvatis-
tan'ın Cibona Zagreb takı-
mında başladığını belirten 
Mijatovic, Anadolu Efes 
macerasının 2010 yılında 
başladığını hatırlatarak, 
"Velimir Perasovic, beni 
Anadolu Efes'e çağırdı. Bu, 
kesinlikle hayatımı değişti-
ren bir davetti. Profesyonel 
ve özel hayatımı büyük öl-
çüde etkileyen bir deneyim 
oldu. Perasovic'i her gördü-
ğümde bana sağladığı bu 
fırsat için teşekkür ediyo-
rum. Anadolu Efes'te bir-
çok kaliteli başantrenörle 
çalıştım. Bu sadece basket-
bolda değil her yönden ge-
lişmemi ve yeni şeyler 
öğrenmemi sağladı." değer-
lendirmesinde bulundu. 

Tomislav Mijatovic, Ana-
dolu Efes'te yardımcılığını 
yaptığı ve ikisi THY Avrupa 
Ligi'nde olmak üzere bir-
likte birçok şampiyonluk 
yaşadığı Panathinaikos Ba-
şantrenörü Ergin Ataman 
hakkında da görüşlerini 
paylaştı. 

Ataman'ın kendisi için 
kullandığı övgü dolu ifade-
lerden dolayı çok mutlu ol-
duğunu aktaran Hırvat 
çalıştırıcı, "Ergin Ataman 
ile çok iyi bir ilişkimiz var. 
Her şey hakkında konuşu-
yoruz. Tüm zamanların en 
iyilerinden biri ve onunla 5 
yıl geçirdim. Benim hak-
kımda söylediği sözler için 
ona minnettarlığımı anla-
tacak kelime bulamıyorum. 
Böyle harika bir koç ve in-
sanın arkadaşı olduğum 
için şanslı hissediyorum. 
Hayattaki en büyük ka-
zançlarımdan biri de böyle 
kaliteli koçlarla kurduğum 
arkadaşlıklar. Elimden ge-
lenin en iyisini yapacağım. 
Umarım onun beni öngör-
düğü noktaya ulaşacağım. 
Ergin, büyük hedeflere ula-
şacak takımlar kurar. Bunu 
kariyeri boyunca yaptı ve 
birçok şampiyonluk ka-
zandı. Panathinaikos'ta da 
kazanan bir takım oluş-
turdu. Aynı başarıları yaka-
layacağına yüzde 100 
eminim." şeklinde konuştu.

Başarı geleneğini 
sürdürmek istiyor

Milli güreşçi Yasemin Yiğit 
Adar, Türkiye'ye kadınlarda Paris 
2024 Olimpiyat Oyunları için 
kota kazandırdı. 

Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de 
düzenlenen Avrupa Olimpiyat El-
emeleri'nde, kadınlar müs-
abakaları yapıldı. 

Kadınlar 76 kiloda Yasemin 
Adar Yiğit, yarı finalde 
karşılaştığı Avusturyalı rakibi 
Martina Kuenz'i 6-2 yenerek, 
2024 Paris Olimpiyat Oyunları 
biletini aldı. 53 kiloda Zeynep 
Yetgil, 57 kiloda Elvira Kamaloğlu 
ve 62 kiloda Kadriye Aksoy ise bu 
elemelerde kota getiremedi. 

Olimpiyatlar için son kota müs-
abakaları ise dünya elemeleri 
adıyla 9-12 Mayıs tarihlerinde İs-
tanbul'da yapılacak. 

Gençlik ve Spor Bakanı Osman 
Aşkın Bak, milli güreşçi Yasemin 
Adar Yiğit'i tebrik etti. 

Bak, yayımladığı tebrik 
mesajında, "Avusturyalı rakibi 
Martina Kuenz'i 6-2 yenerek, 
Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'na 
katılma hakkı kazanan milli 
güreşçimiz Yasemin Adar Yiğit'i 
tebrik ediyorum. Milli sporcum-
uza ülkemizi temsil edeceği 
Olimpiyat Oyunları'nda başarılar 
diliyorum." ifadelerini kullandı.

Yasemin Adar, Paris 
için kota kazandı

Beşiktaş’ta kazan kaynıyor
Kartal’da Başakşehir 

beraberliğinin ardından 
Teknik Direktör Fer-
nando Santos’un yanı sıra 
yabancı oyuncuların gele-
ceği de yeniden tartış-
maya açıldı. 
Siyah-beyazlı eki-
bin kadrosunda 
kiralık gönderi-
len isimlerle bir-
likte tam 20 
yabancı futbolcu 
bulunuyor. Bu 
oyunculardan 9’u 
büyük olasılıkla kadroda 
tutulacak. Sözleşmeleri 
devam eden Colley, Ged-
son, Masuaku, Rashica, 
Al Musrati, Muçi, Cham-
berlain ve Amir ile yerli 

statüsünde oynayan 
Bakhtiyor takımda kala-
cak. 

Aboubakar, Muleka, 
Amartey ve ara transferde 
takıma katılan Svens-

son’un gelecek-
leri şu an için 
net değil. Bu 
oyuncuların du-
rumu sezon 
sonu belli ola-
cak. Kartal’da 
kadroda düşü-
nülmeyen ya-

bancılar da büyük ölçüde 
netleşti. Buna göre kiralık 
gönderilen Rosier, 
Onana, Montero ve 
Hasic’le yolların ayrılması 
planlanıyor.
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bilim

nAlİ BAlTAcı
GÜNÜMÜz dünyasında soru birinin

sizi hacklemeye çalışıp çalışmayacağı
değil, bunu ne zaman yapmaya çalışaca-
ğı. Siber suçluların yöntemlerinin daha
sofistike hale gelmesiyle, herhangi bir
anda bir dolandırıcıyla etkileşime geç-
meniz veya bir kimlik avı bağlantısına
tıklamanız son derece olası. Bu gibi du-
rumlarda önceden önlem almak zararı
gidermeye çalışmaya kıyasla daha etkili
olduğundan, Kaspersky uzmanları şüp-
heli bir etkinlik fark ettiğinizde saldırı-
ya uğramamak için atmanız gereken
adımlar hakkında ipuçlarını paylaştı. 

1. Daha fazla bilgi paylaşmayı he-
men durdurun: Bu hack girişimleriyle
mücadelenin en önemli kuraldır. Bir
bağlantıya tıkladıktan sonra yönlendi-
rildiğiniz web sitesinde adınızı, e-posta-
nızı, telefon numaranızı veya banka kar-
tı bilgilerinizi isteyen formlar 'garip' ge-
liyorsa, sayfayı hemen kapatın. Telefon-
da biriyle konuşuyorsanız ve konuşma
size biraz tuhaf geliyorsa, hemen telefo-
nu kapatın ve geri aramalarına cevap
vermeyin. Video konferans araçları üze-
rinden iletişim kuruyorsanız, toplantıyı
sonlandırın ve uygulamayı kapatın.

2. cihazınızın internet bağlantısını
kesin: Birinin isteği üzerine herhangi
bir uygulama yüklediyseniz veya birisi
uzaktan kontrol araçlarını kullanarak
bilgisayarınızda bir şeyler yaptıysa bu
adım çok önemlidir. Eğer böyle bir du-
rumla karşı karşıya kaldıysanız, bilgisa-
yarınıza veya akıllı telefonunuza kötü
amaçlı yazılım yüklenmiş olma ihtimali
yüksektir. Siber suçluların cihazınızı
uzaktan kontrol etmesini önlemek için,
Wi-fi ve mobil verilerinizi kapatarak ci-
hazın internet bağlantısını kesin veya
bilgisayarınızın ethernet kablosunu çı-
karın. Diğer yapmanız gereken işlemler
için altıncı adıma bakın.

3. Kendinizi bilgisayar korsanlarının
yerine koyun: Şüpheli bir web sitesini
ziyaret ettiyseniz veya telefonda şüpheli
bir görüşme yaptıysanız, siteye girdiği-
niz veya sizi arayan kişiyle paylaştığınız
bilgileri hatırlamaya çalışın. İsim? Ad-
res? Telefon numarası? Banka kartı
numarası? SMS ile alınan şifreler veya
güvenlik kodları? Yalnızca adınızı, adre-
sinizi ve telefon numaranızı paylaştıy-
sanız, genellikle başka bir işlem yapma-
nız gerekmez. Ancak olur da şifreler, ki-
şisel belgelerin fotoğrafları veya banka
bilgileri gibi daha hassas bilgiler pay-
laştıysanız durum kötüye gidebilir. Böy-
le bir durumda aşağıda belirtilen dör-
düncü ve beşinci adımları izleyin.

4. Şifrelerinizi değiştirin: Tüm he-
saplarınızın şifrelerini düzenli olarak
değiştirin. Ancak olur da bir bilgisayar
korsanıyla etkileşime geçerseniz, söz
konusu hizmete hızlı bir şekilde giriş
yaparak şifrenizi hemen değiştirmeniz
hayati önem taşır. cihazınızın internet
bağlantısını kestiyseniz, virüs bulaşma
ihtimali olan cihaz yerine başka bir ci-
haz kullanın. Başka bir cihazınız yoksa
arkadaşlarınızdan veya iş arkadaşları-
nızdan yardım istemekten çekinmeyin.
Herhangi bir hizmete erişirken, e-pos-
talardaki bağlantılara tıklamak yerine
site adresini manuel olarak girin veya
tarayıcınızın yer imleri aracılığıyla açın.

5. Bankanızla veya hizmet sağlayıcı-
nızla iletişime geçin: Banka kartı numa-
ralarını veya diğer finansal bilgileri bil-
gisayar korsanlarıyla paylaştıysanız,
derhal bankayla iletişime geçin. Kartla-
rı genellikle özel bir yardım hattının
yanı sıra bir mobil uygulama ve web si-
tesindeki kişisel hesabınız aracılığıyla
bloke edebilirsiniz. Banka hesap bilgi-
leri gibi diğer veri türleri için alınacak
koruyucu önlemler konusunda banka-
nın veya çevrimiçi hizmetin uzmanları-
na danışın.

Hacklenme
girişimlerine
karşı 5 ipucunHASAN KAYıKÇı

RAHATıNA düşkün ev kullanıcıları-na, ailelere ve öğrencilere yönelik IconiaTab M10 tablet ile Acer, eğlence ve eği-tim arasında kurduğu kusursuz dengey-le kesintisiz mobil kullanımın kapılarınıaralıyor. Büyük ve güzel ekranıyla hemokul aktivitelerinde hem de günlük kul-lanım kolaylığı sağlayan Iconia Tab M10tablet, hafif ve ince tasarımı sayesindehem evde hem de hareket halinde işlev-selliği ile lokasyon fark etmeksizin çokyönlü kullanım olanağı sağlıyor. AcerIconia Tab M10, internette sörf yapmak-tan keyifli film ya da animasyon anları-na, görüntülü aramalardan aksiyon doluoyun deneyimlerine ve daha pek çokalanda gösterdiği yüksek işlev özelliğiile fiyat-performans kategorisinde dik-kat çeken ürünlerden olmayı başarıyor. 
yükSek performanS gücü 16:10 en-boy oranına sahip AcerIconia Tab M10, büyük ve etkileyici 10,1inç WUXGA (1920 x 1200) dokunmatikekranıyla günlük internet gezintileri,tembel film geceleri ve monotonluğunyerini aksiyona bıraktığı tüm oyun anla-rında kullanıcılara eşlik ediyor. Mükem-mel tutuş ve en rahat kullanım deneyi-mine yönelik tasarlanan dar çerçevesi-ne ek olarak yalnızca 8,6 mm kalınlığı,430 g ağırlığı, ince ve hafif alüminyum

alaşımıyla hareket halinde ve her alan-da kullanıma imkan sağlıyor. Hücre İçiDokunmatik Panel teknolojisiyle AcerIconia Tab M10, ince tasarımına rağmenharika bir görüntü performansı sunu-yor. Fotoğraflar, videolar, oyunlar gibibirden fazla sekme arasında gezinirkensorunsuz geçiş sağlayan Iconia TabM10, MediaTek M8183 Octa-Core iş-lemcisi, 4 GB RAM ve 128 GB flash bel-lek ile daha güçlü bir performans suna-rak eşsiz işlem gücü deneyimini gerçekkılıyor.
gereken Her yerde6000 mAh’lik piliyle Iconia Tab M10,10,5 saate kadar kesintisiz video oynat-ma süresi sunarak sevilen içeriklerinhareket halindeyken bile ulaşılabilir ol-masını sağlıyor. Çift bantlı Wi-Fi özelliği,güçlü ve sürekli bir internet bağlantısısağlarken 5 MP ön ve 8 MP arka kame-ralarıyla harika netliğe sahip görüntülüaramaları ve yüksekçözünürlüklü fotoğrafdeneyimlerini müm-kün kılıyor. İşyeri, okulve ev gibi farklı lokas-yonlarda mobil kulla-nımlara da uygun olanIconia Tab M10, bera-berinde sunulan şef-faf, yüksek kaliteli TPU malze-

meden yapılmış koruyucu kılıfı ile hare-ket halindeki kullanımlarda yaşanabile-cek darbelere ve çarpmalara karşın daetkin koruma sağlıyor.  Hemeğlenmeyi sevenler hemde çocuklara yönelik ta-sarlanan Iconia Tab M10,favori filmler, TV program-ları, videolar, oyunlar, e-ki-taplar, podcast’ler ve mü-zik kitaplığı için kişiselleş-tirilmiş bir merkez for-munda kullanıcıyla bulu-şuyor. İzlemeye, oyun oy-

namaya, okumaya ve dinlemeye özelolarak tasarlanan 4 ana kategorisiyleEğlence Alanı, her eğlence tipine uygunkategorizasyonuyla geniş kitlelere hitapediyor. Çocukların eğlence ve ilgi alanla-rına da katkı sağlayan Iconia Tab M10,Google Kids Space ile çocukların keşfet-mesine, yaratmasına ve büyümesineyardımcı olacak bol miktarda içerik sağ-larken ebeveynler de Family Link uygu-lamasıyla çocuk alanı ayarlarını kontroledip yönetebiliyor. Acer Iconia Tab M10,Teknosa üzerinde 5.299 TL’den başla-yan fiyatlarla satışta.

Acer, eğlence konforunu 
büyük ekranlı Iconia

Tab M10 ile ikiye katlıyor
Büyük ve güzel ekranıyla göz dolduran Acer ıconia Tab M10, ince ve hafif tasarı-
mıyla rahatlığına doyum olmayan mobil ev aktivitelerinin vazgeçilmezi oluyor 

nHÜSEYİN ARİf ÇAKMAK
DÜNYANıN en büyük otomobil üre-ticilerinden biri olan Hyundai, elektrifi-kasyondaki iddiasını 650 beygirlik birsportif modelle destekliyor. Yüksek per-formanslı araçlar için kurulan N marka-sının ilk elektrikli modeli olan IONIQ 5N, gerek sportif tasarımı gerekse yarışpistlerinde üstün kabiliyetiyle günlükotomobillere çok farklı bir bakış açısıgetiriyor. Üzerindeki her görsel öğeninişlevsel bir amaca hizmet ettiği IONIQ 5N, sportifliğin, aerodinamizmin veyayüksek EV performansın buluşma nok-tasını işaret ediyor. Hyundai, IONIQ 5 Nmodelini Türkiye’de özel siparişle yılınson çeyreğinde satışa sunmayı planlıyor.'N', Hyundai Motor Company'ninKore'deki global Ar-Ge merkezi Nam-yang'ı ve N serisinin geliştirilip test edil-diği ve aynı zamanda Hyundai AvrupaTest Merkezi'ne de ev sahipliği yapanNürburgring'i temsil ediyor. Namyangve Nürburgring arasındaki bu yakınbağlantı, böylelikle N'in temelini oluştu-ruyor. En önemli amacı sürüş keyfi sun-

mak olan N markası, üst düzey dona-nımlarla birlikte hem günlük kullanım-da hem de yarış pistlerinde kendini gös-termeye ayrıcalık tanıyor. IONIQ 5 N içinözel olarak geliştirilen parlak siyah öntampon, ızgara, hava perdeleri ve ön ak-tif hava kapağı, görselliğin yanı sıra ae-rodinamiği ve soğutma performansınıda artırıyor. IONIQ 5 N için özel olarak hazırla-nan arka spoyler, arka difüzör ve havaçıkışı da yere basma kuvvetini artırarakhem yol tutuşu hem de hava akışını op-timize etmeye yardımcı oluyor. Daha al-çak, daha geniş ve daha büyük yüksekperformanslı lastiklere sahip olan IO-NIQ 5 N, agresif bir duruş sergilerkenyarış pistlerindeki kabiliyetini de artır-mış oluyor. Yeni nesil N modele özeltampon tasarımları, ön ve arka kısmınuzunluğunu güncel IONIQ 5’e göre sıra-sıyla 25 milimetre ve 55 milimetre artı-rıyor. Aynı zamanda ön ve arka süspan-siyon da sürüş kabiliyetini optimize et-mek için ağırlık merkezini daha da azal-tacak şekilde yeniden tasarlanıyor. Ge-

nel olarak 20 milimetre daha alçak olanotomobil, daha geniş lastiklere uyumsağlamak için de alt kısmında 50 mili-metre daha geniş ve daha belirgin difü-zör kullanıyor. Bu sayede otomobil tam80 milimetre daha uzun. Daha iyi sürüşve yol tutuşu ile birlikte pist performan-sında daha iyi kavrama için de Pirelli ta-rafından özel olarak geliştirilmiş275/35R21 P-Zero lastikler kullanıyor.IONIQ 5 N, iki özel Hyundai N tonu dahilolmak üzere 10 farklı gövde rengine sa-hip. Parlak Performans Mavisi ve MatPerformans Mavisi, IONIQ 5 N’in gele-neksel yarışçı kimliğini vurgulayan enözel renkler. Sürdürülebilirlik, Hyundai markası-nın ağırlıkla IONIQ modellerinde ele al-dığı ve bunu sürekli ön planda çıkardığıbir strateji. Geri dönüştürülebilir kağıt-tan dekoratif kapı süsü, şeker kamışın-dan ve PET şişelerden elde edilen biyoPET iplik, yine şeker kamışından gelenbiyo TPO ve saf deri gibi çevre dostumalzemeler, aracın iç mekanında önplana çıkıyor. Buna ek olarak otomobil,Hyundai'nin çevreye duyarlı uygulama-lara olan bağlılığını daha da iyi bir şekil-de örneklendirmek için de geri dönüş-türülmüş lastik pigment boyası ve geridönüştürülmüş poli Alcantara koltukkaplama kumaşına yer veriyor.
Sportif iç mekanIONIQ 5 N'in iç mekanı, bir yarış ara-cı konseptine göre şekillendirilmiş.Daha alçak oturma pozisyonuna sahipN spor koltuklar, özel mod düğmelerinesahip yeni N direksiyon ve N sabit ortakonsol ile ideal bir sürücü ergonomisisunuyor. Pist sürüşü için optimize edil-miş direksiyon simidi, koltuklar, kapıkaplama panelleri ve metal pedallar da-

hil olmak üzere çoğu yerde N logolu ak-sesuarlar ve eklentiler kullanılıyor. IO-NIQ 5 N'nin eğlenceli sürüş ruhunu enüst düzeye çıkarmak için sürüş modlarıözelleştirilebiliyor ve çeşitli kombinas-yonlarda her düğmeyle eşleştirilebiliyor. N Grin Boost (NGB) düğmesi, 10 sa-niye boyunca maksimum hızlanmaya veheyecana imkan tanıyor. Bu tuşa basıldı-ğı zaman araç tüm sistemleri 10 saniyeboyunca kapatarak kullanıcısına anındayüksek performans ve sezgisel bir eri-şim sağlıyor. IONIQ 5 N'in orta konsolu,diz pedleri ve kaval kemiği desteğininyanı sıra kayan kol dayanağıyla da pistsürüşü için optimize edilmiş. Konsolunalt kısmındaki uzantı ise spor sürüşüdesteklemek için sağlamlığı artırıyor.Spor otomobil, günlük kullanım için Ctipi USB, kablosuz şarj cihazı ve bardaktutucular da sunuyor. N koltuklar, güç-lendirilmiş desteklere sahip. Böylecekeskin virajlarda güçlü yanal hızlanmameydana gelse bile dengeli bir sürüşiçin üst ve alt gövdeyi sıkı bir şekildedestekliyor. N koltuklar, yüksek perfor-manslı sürüş deneyimi arayan kullanıcı-lar için tasarlanırken güncel modelegöre kıyasla yaklaşık 20 milimetre dahaalçak konumlandırılmış. IONIQ 5 N, 21.000 devre kadar çalı-şan iki adet elektrikli motora sahip. Enyeni nesil 84 kWh pil ile donatılan oto-mobil, yüksek enerji için motordaki ikikademeli invertör sayesinde 448kW/609 PS ve 740 Nm tork (NGB dev-redeyken 478 kW/650 PS ve 770 Nm)güç sunuyor. Maksimum 260 km/saathıza ulaşabilen model, 0-100 km/s hız-lanmasını ise sadece 3,5 saniyede (NGBile 3,4 saniye) tamamlıyor. Tamamenelektrikli aracın menzili ise 448 kilo-metre (WLTP).

Hyundai'den 650 beygirlik 
bir sanat eseri: IONIQ 5 N• Hyundai, N markasının ilk EV modeli IONIQ 5 ile elektrifikasyona bambaşka bir boyut kazandırıyor. • Dört tekerlekten çekişli araç, yüksek performanslı elektrik motoruyla tam 650 beygir güç üretiyor.• Otomobilin öne çıkan kriterleri; günlük spor otomobil, viraj performansı ve yarış pisti kabiliyeti.
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